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Entuzijazma u Općini Sračinec po pi-
tanju realizacije projekata doista ne ne-
dostaje. Posljednjih desetljeća sustavno 
se ulaže u uređenje prometnica i okoliša, 
obrazovanje, djecu i mlade, sportsku in-
frastrukturu, vodi računa o zdravlju mje-
štana, organiziraju se brojna društvena i 
kulturna događanja, a sve kako bi stan-
dard mještana ove općine nadomak Va-
raždina bio na najvišoj razini. Prepoznale 
su to i brojne mlade obitelji iz drugih kra-
jeva koje kupuju parcele i grade kuće 
upravo na području ove općine. Da su 
upravo djeca i mladi budućnost najbolje 
govori jedan od najvećih i najznačajnijih 
projekata na području općine: dograd-
nja dječjeg vrtića Bambi u Sračincu. In-
vesticija je završena te će otvorenje uz 
Dane otvorenih vrata biti 12. svibnja u 
17 sati. O uspješnoj realizaciji još jednog 
projekta razgovarali smo s načelnikom 
Božidarom Novoselcem.   

Ulaganje za budućnost 
Ovo je već druga dogradnja vrtića, 

prva je bila prije pet godina?  
Vrtić je dograđen prije pet godina sa 

760 četvornih metara, a sada ga dodatno 
širimo još 560 četvornih metara. Investi-
cija je vrijedna 1,5 milijuna eura, dok je 
još 100.000 eura uloženo u opremanje. 

 Uz to, cijena vrtića koju plaćaju ro-
ditelji je među najnižima u županiji? 

Nikad više investicija: već druga dogradnja 
vrtića, “niču” novi kvartovi, igrališta, parkovi...

Općina Sračinec među 
najuređenijim je općinama: 
sve prometnice su uređene 
u punom profilu, zelene 
površine zasađene drvećem 
i ukrasnim grmljem, a 
posljednjih godina doživljava 
pravi stambeni boom

- Na području Sračinca 
gradi se te ulaže u ljude i 

nove sadržaje - istaknuo je 
Novoselec

- Otvorenje dograđenog 
dijela vrtića bit će 12. 
svibnja u 17 sati. Tog 

dana održat će se i Dani 
otvorenih vrata vrtića, pa 
pozivam sve mještane da 
nam se pridruže - najavio 

je načelnik Općine Sračinec 
Božidar Novoselec 

Ljudi ispred stranačkih interesa 
Iza vas je šesti mandat. Što biste re-
kli, kakva je općina danas u odnosu 
na nekad?  
Ništa se u Sračincu ne radi bez pokri-
ća i priznajem da nisam očekivao kako 
ćemo u proteklom razdoblju uspjeti 
realizirati tolike projekte u ovakvom 
obimu. To je rezultat nastojanja da 
se sve odradi na najbolji mogući na-
čin. Sve što je napravljeno proteklih 

godina na području naše općine iznad 
je interesa stranke, sve što radimo, 
moj tim i ja, kao načelnik - radimo za 
dobrobit zajednice i naših mještana. 
Puno toga smo predvidjeli na vrijeme, 
a jedan od primjera je da su sve zgra-
de u vlasništvu Općine ili pak one koje 
koriste brojne udruge građana ener-
getski obnovljene još prije 12 godina. 
Druge sredine to tek sada rade. 

Zahvaljujući dobrom financijskom 
planiranju u poziciji smo osigurati mak-
simalne uvjete svim korisnicima vrtića. 
Tako Općina sufinancira roditeljima smje-
štaj sa 170 eura za prvo dijete i 200 eura 
za drugo dijete. Zahvaljujući tome, cijena 
smještaja u našem vrtiću je 280 eura, dok 
je u Varaždinu i okolici oko 350 eura, čak 
i 480 eura! Zaposlenice vrtića i ravnatelji-
ca su iznimno zadovoljne jer konstantno 
povisujemo izdavanja Općine. U vrtiću 
radi 20-ak odgojiteljica, a Općina plaća i 
pet asistenata za djecu s posebnim po-
trebama. Toliko ne izdvaja ni jedna takva 
ustanova u Varaždinskoj županiji. Naža-
lost, sve više djece ima zdravstvenih pro-
blema i pomoć asistenata im je nužna. 
No, mi smo senzibilizirani kada je riječ o 

ovoj problematici te podmirujemo cjelo-
kupan iznos troškova asistenata.  

Uređene ceste, okoliš... 
Među najuređenijim ste opći-

nama, uz svu riješenu prometnu 
infrastrukturu.   

Tako je. Sve ceste su asfaltirane u pu-
noj širini od 5,5 metara s rubnicima, od-
vodnjom, pješačkim stazama i uređenim 
kolnim prilazom svakom kućanstvu. 
Tako nešto ima samo u našoj općini. Na 
održavanju zelenih površina imamo za-
poslena dva djelatnika. Imamo oko 30 
hektara samo parkovnih površina u Sra-
čincu i Svibovcu Podravskom, na kojima 
raste oko 10.000 visokog i niskog raslinja. 
Doslovno svaka ulica je hortikulturno 

uređena, a s puno truda uređeno je i 
školsko dvorište.   

Sračinec doživljava svojevrsni 
stambeni boom. I dalje se traži parcela 
više u Sračincu?  

Nama je najvažnije da mlade obitelji 
ovdje žele živjeti jer znaju da smo mak-
simalno komunalno opremljeni, imamo 
optiku, jednosmjensku nastavu u ško-
li, brojne sportsko-rekreativne sadržaje i 

terene koji su vrhunski uređeni. Imamo 
tri malonogometna igrališta s umjetnom 
travom, a uskoro gradimo još jedno. Ure-
dit će se i atletska staza u sklopu dvorišta 
OŠ Sračinec, kako bi naši mladi imali što 
bolje uvjete za bavljenje sportom. Bri-
nemo i o mještanima treće dobi, te nam 
predstoji donošenje odluke o subven-
cioniranju smještaja djedova i baka u 
domove za umirovljenike. To je daleko 
povoljnije rješenje nego nekakvo nepro-
mišljeno srljanje u izgradnju kapaciteta 
za smještaj osoba starije životne dobi. 

Ništa stihijski... 
Jedno novo naselje “niče” i na pro-

storu Odvojka Mate Melinčeka, iza OŠ 
Sračinec?       

Građevinske parcele u toj ulici raspro-
dane su u svega dva mjeseca, a 20-ak 
mladih obitelji već na toj lokaciji gradi 
svoje kuće! Izmjenama i dopunama pro-
stornog plana te kroz UPU-e kojih smo 
prijavili čak 12 na natječaj resornog mi-
nistarstva, dokazali smo da imamo vi-
ziju kako razvijati prometno, cestovno i 
stambeno područje naše općine. Nekad 
su se ulice otvarale i uređivale stihijski. 
No, mi smo takvoj praksi odavno stali na 
kraj, s ciljem da riješimo problematična 
“slijepa crijeva”. I tu smo na sve mislili te je 
cjelokupna komunalna infrastruktura od 
građevinskih parcela udaljena svega 20-
ak metara, a kanalizacijski sustav ako se 
ne riješi visinskom razlikom, opremit će 
se prepumpnim stanicama kakvu imamo 
i u Ulici Mate Melinčeka. 
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Zahvaljujući sredstvima 
Ministarstva znanosti, obra-
zovanja i mladih u sklopu Po-
ziva “Izgradnja, rekonstrukcije 
i opremanja osnovnih škola 
za potrebe jednosmjenskog 
rada i cjelodnevne škole“ osi-
gurana su sredstva za izgrad-
nju školsko-sportske dvorane 
Područne škole Svibovec Po-
dravski. Dvorana će se opre-
miti, a uredit će se sanitarni 
čvorovi i svlačionice. Ukupna 
procijenjena vrijednost pro-
jekta iznosi 546.951,46 eura, 
od čega je ukupan iznos bes-
povratnih sredstava iznosi 
505.088,96 eura, dok će Va-
raždinska županija za ovaj 
projekt osigurati 41.862,50 

Najvažniji i najveći projekt 
Općine Sračinec, dogradnja 
dječjeg vrtića Bambi u Sračin-
cu, uspješno je završen. Pro-
jekt “težak” 1,5 milijuna eura 
započeo je u ožujku 2024. 
godine, Dograđeno je novih 
646 bruto četvornih metara, 
odnosno 583 kvadrata neto 
prostora, oko 100.000 eura 
uloženo je u njegovo oprema-
nje, a zahvaljujući ovoj inve-
sticiji kapacitet vrtića proširen 
je za četiri odgojno-obrazov-
ne skupine, čime su zadovo-
ljeni svi pedagoški standardi, 
a stvoreni su i bolji uvjeti za 
rad. 

Novi kvadrati 
Vrtić trenutačno polazi 

200-ak djece, a s ovom do-
gradnjom kapacitet vrtića bit 
će preko 250 djece te će se 
svim zainteresiranim roditelji-
ma omogućiti da i dalje svoju 
djecu upisuju u vrtić bez lista 
čekanja. 

- Zahvaljujući dogradnji 
vrtića imat ćemo viška kapa-
citeta za smještaj mališana 
jedini u Hrvatskoj! No i kod 
ovog projekta razmišljali smo 
unaprijed. 

Povodimo se time što se 
posljednjih godina sve više 
ljudi doseljava u našu opći-
nu, već sada imamo eviden-
tiran porast broja mladih 
obitelji, grade se kuće, na 
području općine u izgrad-
nji je gotovo 100-tinjak no-
vih stanova. Osim što ni sada 

Jedini vrtić u Hrvatskoj koji 
će imati viška kapaciteta

Vrtić je proširen 
za četiri odgojno-
obrazovne skupine 
čime su zadovoljeni 
svi pedagoški 
standardi, a stvoreni 
su i bolji uvjeti za rad 

1,5 
milijuna eura

 vrijednost je projekta 
dogradnje vrtića 

kojeg je u potpunosti 
financirala Općina 

Sračinec, a uloženo je 
i oko 100.000 eura u 
njegovo opremanje

BEZ LISTA ČEKANJA 
Zahvaljujući novim kvadratima osigurano je 250 
mjesta za smještaj djece, odnosno roditelji će i 

dalje djecu moći upisivati u vrtić bez lista čekanja  

Uređenje igrališta i atletske 
staze u OŠ Sračinec

- Hvala obitelji Kirić  što nam je osigurala 
značajan iznos za postavljanje tartan 

podloge - rekao je Novoselec

Općina Sračinec ulaže u 
djecu i mlade, pa je tako po-
krenut projekt uređenja škol-
skog igrališta i atletske staze 
u OŠ Sračinec. Riječ je o pro-
jektu od oko 90.000 eura koje 
je uz Općinu Sračinec osigu-
rala i Varaždinska županija.  
- Zahvaljujem pročelniku žu-
panijskog Upravnog odjela 
za prosvjetu, kulturu i sport 
Miroslavu Huđeku, odnosno 
Varaždinskoj županiji što je 

Izgradnja školsko-sportske dvorane PŠ Svibovec Podravski! 

u našem vrtiću nema listi če-
kanja, ovom dogradnjom po-
brinuli smo se za budućnost: 
osigurali smo dovoljno mje-
sta za smještaj djece u našem 
vrtiću, što je jedan od najvaž-
nijih preduvjeta za život u na-
šoj općini za mlade obitelji 
- rekao je načelnik Općine Sra-
činec Božidar Novoselec.

Jedinstveni po vrtiću  
Dogradnja dječjeg vrtića 

zasigurno je najzahtjevnija in-
vesticija u 2025. godini koju u 
potpunosti financira Općina. 

Naime, Općina Sračinec jed-
na je od rijetkih općina u Va-
raždinskoj županiji i šire koja 
nema vlastitu javnu ustano-
vu za predškolski odgoj i ob-
razovanje i po tome smo 
jedinstveni.

- Općina nije željela ima-
ti ovakvu ustanovu potpuno 
u svojem vlasništvu, jer bi to 
bilo preskupo, ogroman fi-
nancijski teret. Stoga smo jed-
nom mudrom financijskom 
politikom odlučili dvije go-
dine “prikupljati” sredstva za 
proširenje našeg vrtića, kroz proračun. Zgrada i cijela par-

cela su u vlasništvu Općine 
Sračinec, a u najam se daje 
dječjem vrtiću Bambi. Mogu 
se pohvaliti da smo jedini na 
sjeveru Hrvatske koji funkcio-
niramo na spomenuti način. 
U našim susjednim općina-
ma, koje su dobile sredstva 
od Ministarstva demografije i 
useljeništva, morat će osnivati 
svoje ustanove za predškolski 
odgoj, a to za sobom povla-
či zakonsku regulativu po pi-
tanju zapošljavanja stručnog 
kadra, kojeg nedostaje na tr-
žištu rada. 

prepoznala i podržala ovaj 
projekt koji će upotpuniti po-
stojeće sportske sadržaje u 
dvorištu OŠ Sračinec, a djeci 
i mladima omogućiti kvalitet-
nije uvjete za trčanje i razvoj 
atletike. Košarkaško i odboj-
kaško igralište presvučeno je 
novim slojem asfalta, kupljeni 
su stupovi za odbojku i nove 
table s  koševima, postavljeni 
novi golovi te uređena staza 

za skok u dalj, što je financira-
la Općina. Atletska staza duži-
ne je 200 metara i postavljena 
je tartan podloga. - Značajan 
iznos za tu investiciju osigu-
rala nam je obitelj Damira Ki-
rića, na čemu im neizmjerno 

zahvaljujemo - rekao je No-
voselec. Ostatak investicije 
financirat će Općina i Župa-
nija, a otvorenje atletske sta-
ze i uređenih igrališta bit će 8. 
svibnja u 10.30 sati. Iz Općine 
pozivaju mještane da dođu. 

eura s PDV-om. Riječ je o ma-
njoj školsko-sportskoj dvo-
rani bruto površine 188,3 
četvornih metara s dimenzi-
jama igrališta 10 x 10 metara 
te pratećim sadržajima. U Op-
ćini Sračinec ističu kako će se 
dogradnjom školsko-sport-
ske dvorane ostvariti du-
gogodišnji san školaraca i 
mještana Svibovca Podrav-
skog.  - Zahvaljujući ovom 
projektu omogućit će se kva-
litetniji uvjeti rada za učeni-
ke i nastavno osoblje u našoj 
poddručnoj školi, a djeca će 
dobiti mogućnost bavljenja 
sportskim aktivnostima i tije-
kom zimskih mjeseci - poru-
čuju iz Općine Sračinec.  
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Pred Općinom Sračinec još je jedna 
velika investicija: izgradnja rotora na trgu 
sv. Mihovila u Sračincu. Riječ je o jednoj 
od najfrekventnijih lokacija koja se nalazi 
na raskrižju vrlo prometne državne ceste 
D2 koja prolazi tim naseljem te Dravske 
ulice u Sračincu, središtu naselja gdje se 
nalazi Dom umirovljenika, cvjećarnica, 
trgovina, zgrada Općine, mjesno groblje 
i crkva sv. Mihovila arkanđela.  

Rotor na trgu sv. Mihovila 
Još prošle godine Općina je raspisala 

natječaj za izradu projekte dokumenta-
cije, a krajem prošle godine pokrenut je i 
postupak ishođenja građevinske dozvole. 
U tijeku je postupak ishođenja suglasno-
sti za dobivanje prometnog eleborata.   
Ovim projektom omogućit će se bolja 
protočnost vozila i smanjiti gužve s ko-
jima se vozači svakodnevno susreću pri 
izlasku iz Dravske ulice na državnu ce-
stu kojom dnevno prođe i preko 20.000 

U Zelendvorskoj ulici u Sračincu usko-
ro više neće biti jurnjava automobilima: 
Općina Sračinec sa Županijskom upra-
vom za ceste planira postaviti poviše-
ne pješačke prijelaze u cilju ”smirivanja” 
prometa. 

- U toj ulici vozači nerijetko “stisnu po 
gasu”. Kako bismo smirili promet i spri-
ječili moguće prometne nesreće, zajed-
no sa Županijskom upravom za ceste, bit 
će postavljeni usporivači prometa u obli-
ku povišenih pješačkih prijelaza, koji će 
biti označeni crvenom bojom. Radi se o 

Na potezu od 2,5 
kilometara devet je 

obilježenih pješačkim 
prijelaza, što je svojevrsni 

presedan po pitanju 
sigurnosti prometa u 

Hrvatskoj!

Čak devet obilježenih pješačkih 
prijelaza i kamere za nadzor brzine 

Općina Sračinec brine o sigurnosti 
na prometnicama. Na državnoj cesti 
D2, na potezu od svega 2,5 kilometa-
ra, devet je obilježenih pješačkih pri-
jelaza, što je svojevrsni presedan po 
pitanju sigurnosti prometa u Hrvat-
skoj! Postavljene su i dvije kamere za 
nadzor brzine kod Parka Velika gra-
ba i OŠ Sračinec, što je iznimno važ-
no radi sigurnosti svih 500-ak učenika 
i djece koji svakodnevno prolaze ovim 
potezom. 

- Obilježavanjem pješačkih prijela-
za i postavljanjem kamera za nadzor 

Povišeni pješački prijelazi u Zelendvorsku, u Svibovcu kod mosta -”otočni” usporivači
Cilj je ”smirivanje” prometa, 
a projekti su realizirani u 
suradnji sa ŽUC-om 

Povišeni pješački  
prijelazi bit će označeni 

crvenom bojom 

izlazima iz ulica Đure Kuhara, sv. Antuna, 
Vladimira Nazora, Matije Gupca i kralja To-
mislava. Ta ograničenja bit će definirana 
kroz sigurne pješačke prijelaze zbog ko-
jih će vozači, jednostavno, morati usporiti 
i smanjiti brzinu. Nažalost, u našem kraju 

događa se dosta prometnih nesreća, ali 
srećom bez tragičnih posljedica, a kroz 
ovaj projekt podignut ćemo razinu sigur-
nosti u prometu u tom dijelu Sračinca na 
jedan viši nivo - najavio je načelnik Boži-
dar Novoselec.  Usporivači brzine postavit 

će se i kod derivacijskog mosta u Svibov-
cu Podravskom. Riječ je o projektu kojeg 
Općina Sračinec također provodi u surad-
nji sa Županijskom upravom za ceste. 

- Za ovu lokaciju pripremili smo jedno 
drugačije, novo rješenje, a radi se o tako-
zvanim “otočnim” usporivačima brzine 
koji će se postaviti prije i poslije mosta, 
kada se dolazi iz smjera Sračinca. Tako 
nešto nije baš uobičajeno u našim kra-
jevima, ali vjerujem da ćemo ovim rje-
šenjem ostvariti naš cilj, a to je vozače 
prisiliti da uspore - najavio je Novoselec.

Na južnoj obilaznici izgradit će 
se tri rotora prema Sračincu  

- Utvrdili smo točno lokaciju 
kojom će obilaznica prolaziti, 
a s koje će se u Sračinec 
dolaziti kroz tri rotora - najavio 
je načelnik Novoselec 

Izgradnjom obilaznice otvara se mogućnost za razvoj 
južnog dijela Sračinca  

Nakon što Općina dobije 
građevinsku dozvolu, 
započet će izgradnja 

rotora i na trgu sv. 
Mihovila 

vozila, mahom teškog tereta.  No potpu-
no rasterećenje glavne državne promet-
nice koja prolazi tim naseljem postići će 
se izgradnjom južne obilaznice, projek-
tu o kojem se govori već desetljećima. 

Radovi na tom projektu u zadnje su se 
vrijeme poprilično “zahuktali”: u tijeku je 
izrada studija utjecaja na okoliš te se izra-
đuju prometni elaborati, za što su Hrvat-
ske ceste osigurale sredstva.   

Rotori i na obilaznici 
- Utvrdili smo točno lokaciju gdje će 

obilaznica prolaziti. Moram ponovno za-
hvaliti Alenu Leveriću, članu Uprave Hr-
vatskih cesta, na angažiranosti oko tog 
projekta, a s kojim smo već i dogovorili 
lokacije izlaza s zaobilaznice prema nase-
lju Sračinec, i to kroz izgradnju tri rotora 
- rekao je Novoselec.  

Izgradnjom obilaznice otvara se mo-
gućnost za razvoj južnog dijela Sračin-
ca, koji, prema riječima načelnika Općine 
Sračinec, ima velikog potencijala za ra-
zvoj.    - Osim što ćemo južnom obilazni-
com “izmaknuti” gust promet državnom 
cestom iz samog naselja, izgradnjom 
obilaznice otvara se mogućnost za ra-
zvoj južnog dijela Sračinca, gdje se tre-
nutačno nalaze zapuštena zemljišta, a 
gdje planiramo formirati nove građevin-
ske parcele za individualnu i stambenu 
izgradnju te novu poduzetničku zonu - 
najavio je načelnik Općine Sračinec.      

Završen je rotor u Hrašćici, a time 
je napokon došao kraj velikim gužva-
ma koje su nastajale na tom vrlo pro-
metnom pravcu iz Varaždina prema 
Sračinc, i dalje prema Sloveniji. 

Radovi na izgradnji kružnog toka 
Optujske ulice i dijela DC2 počeli su 
još u veljači ove godine, a riječ je o 
investiciji Hrvatskih cesta vrijed-
noj 1,3 milijuna eura, dok je radove 
izvodila tvrtka Colas. Kako bi omo-
gućili mještanima da ne čekaju u 

Stop gužvama - gotov rotor u Hrašćici
kolonama zbog radova na rotoru, Op-
ćina je uredila privremeni, alternativni 
pravac, odnosno poljski put u nastavku 
ulice sv. Antuna u Sračincu koji je vodio 
do ceste za Varaždin, a koji su koristili 
brojni mještani koji nisu željeli čekati u 
kolonama. 

Iz Općine Sračinec zahvaljuju članu 
Uprave Hrvatskih cesta Alenu Leveri-
ću na angažmanu oko izgradnje rotora, 
koja je i krenula od članova Vijeća za 
prevenciju Općine Sračinec.  

brzine želimo usporiti promet u tom dije-
lu Sračinca, a sve u cilju povećanja sigur-
nosti na našim prometnicama - istaknuo 
je načelnik Božidar Novoselec.   
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Izrada Urbanističkog plana uređenja (UPU), kojim će se de-
finirati trase budućih prometnica i parcela namijenjenih za 
stambenu i individualnu izgradnju na području općine, je-
dan je od “velikih zalogaja” koje je pred sebe postavilo vod-
stvo Općine Sračinec. Razlog je i taj 
što je Općina prijavila čak 12 UPU-a, 
najviše od svih općina u Republici Hr-
vatskoj, na što su posebno ponosni. 
- Iako smo među najpoželjnijim opći-
nama u koje se doseljavaju mlade obitelji, na području op-
ćine imamo jako puno “slijepih crijeva”. Jedan od primjera je 
područje između Zelendvorske i Varaždinske ulice u Sračin-
cu. Na tom području su izgrađene kuće, no unutar njih na-
lazi se zemljište za barem 100-ak građevinskih parcela, na 
kojima je moguća nova izgradnja. Naš je plan i obaveza bio 
kroz UPU-e na području cijele općine definirati parcele po-
godne za izgradnju, izgraditi pristupne ceste do tih lokacija, 
komunalno opremiti zemljišta i stvoriti nove lokacije za sta-
nogradnju na području naše općine. Trenutačno smo u za-
vršnoj fazi i želio bih zahvaliti svim mještanima, koji su bili 
spremni na suradnju - rekao je načelnik Općine Sračinec Bo-
židar Novoselec.

U općini Sračinec i dalje 
vlada pravi stambeni boom: 
trenutačno se gradi 100-ak 
stanova, a neposredno iza OŠ 
Sračinec, gdje se nalazi odvo-
jak ulice Mate Melinčeka, “ni-
knuo” je novi mali stambeni 
kvart! 

- Ovo što se sada događa 
u našoj općini je stvarno ek-
spanzija, što individualne, 
što višestambene izgradnje. 
Svi žele kupiti nekretninu u 
našoj općini ili građevinsku 
parcelu, za izgradnju što po-
tvrđuje da je općina Sračinec 
i dalje poželjno mjesto za ži-
vot - rekao je načelnik Boži-
dar Novoselec. 

Rekordni interes 
Novo naselje formirano je 

neposredno iza OŠ Sračinec, 
gdje se nalazi odvojak ulice 
Mate Melinčeka.  

UPU - stvoreni uvjeti 
budućeg razvoja općine

Izrada UPU-a 
u završnoj

 je fazi 

Gradi se 100-ak stanova, 
Sračinec dobio novi kvart! 

U općini se događa ekspanzija, što 
individualne, što višestambene izgradnje: svi 
žele kupiti nekretninu ili građevinsku parcelu, 
za izgradnju 

Zemljišta iza 
OŠ Sračinec 

rasprodana su u 
rekordnom roku! 

Završeni su radovi i u odvojku ulice Mate 
Melinčeka: nakon što je postavljena 
kanalizacija, uređena je prometnica

- Uz postojećih desetak 
kuća, bit će izgrađeno još 20. 
Predivnu lokaciju, u neposred-
noj blizini škole, pošte, ambu-
lante i ljekarne prepoznali su 
kupci građevinskih zemljišta 
koja su prodana u rekordnom 
roku. Znamo koliko je Sračinec 
atraktivan i da nam se doselja-
va velik broj obitelji koji žele taj 
jedan spoj urbanog, što nudi 
grad i prirode koja nas ovdje 
okružuje. Sva nova gradilišta 
kompletno su infrastruktur-
no opremljena, sa slijepim 
priključcima vode, plina i ka-
nalizacije uz svaku parcelu, na 
koje se korisnici samo trebaju 

priključiti - rekao je Novose-
lec.  Umjesto šikare i žbunja 
sada se na tom prostoru nalazi 
i novi park u kojem je zasađen 
i drvored s japanskim šljivama, 
što će se sjajno uklopiti u novo 
obiteljsko naselje u Sračincu. 
Radovi na uređenju završi-
li su početkom travnja nakon 
što je završena kanalizacija. 

Prometnica je uređena u pu-
tom profilu, s rubnicima, od-
vodnjom i prilazima svakom 
kućanstvu, po standardu kako 
je to napravljeno na području 
cijele općine.  

- Radove na postavljanju 
kanalizacije obavio je Var-
kom kao investitor, a zahvalio 
bih i Hrvatskim vodama koje 

su sudjelovale u značajnom 
iznosu u financiranju ovog 
projekta, kao i Termoplinu na 
pomoći oko modela priključa-
ka plina. Vrijednost investicije 
je oko 320.000 eura, od čega 
su Hrvatske vode izdvojile oko 
200.000 eura. Osim kanaliza-
cijskih cijevi u zemlji i šahtova, 
ovdje je trebalo odraditi i pre-
pumpnu stanicu, što je utjeca-
lo na konačnu cijenu radova 
- rekao je Novoselec.   

Top destinacija 
Novi zamah stambenoj 

izgradnji u ovoj općini za-
sigurno će doprinijeti i jugo-
zapadna obilaznica koja će 
se graditi, a u Općini Srači-
nec ne čude se što su mnogi 

tu općinu već sada prepoznali 
kao poželjno mjesto za život.  
Uz to što se nalaze svega 10-
ak minuta od Varaždina te su 
blizu autoceste, prometno su 
i komunalno potpuno opre-
mljena općina, dograđen je 
vrtić, imaju jednosmjensku 
nastavu i produženi boravak 
u školi, Park Veliku grabu te 
brojne druge sadržaje zani-
mljive mladim obiteljima. Svi 
projekti koji su u pripremi, od 
izgradnje sportsko-rekreacij-
skog kompleksa s bazenima 
i teretanom i turističkog kom-
pleksa koji se planira graditi u 
Svibovcu Podravskom te ra-
zvoj biciklističkih staza i ruta 
uz Dravu, samo su dodatni za-
mah razvoju općine Sračinec. 

Na mjesnom groblju  
zid za urne 

Na mjesnom groblju 
u Sračincu prošle go-
dine Općina Sračinec 
uredila je staze s tla-
kavcima, a ove go-
dine nastavljeni su 
radovi na uređenju 
novih staza, s oploč-
nicima. Također, po-
stavit će se šest novih 
kandelabera, a na groblju je uređen zid za urne. - Mještani su 
iskazali želju i potrebu da to imamo na našem mjesnom gro-
blju, tako da je sada uređeno 30-ak niša s pločama za urne. 
U tom prostoru imamo još mogućnost za dogradnju, za još 
100-ak niša za urne, no u tu investiciju krenut ćemo ako 
bude postojao interes - rekao je načelnik Božidar Novoselec. 

ODVOJAK MATE  MELINČEKA
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Izgradnja sportsko-rekre-
ativnog kompleksa s bazeni-
ma te fitness centrom jedan 
je od najznačajnijih projek-
ta Općine Sračinec za nared-
no razdoblje. Za ovaj projekt, 
koji će se graditi na pro-
storu preko Dječjeg vrtića 
Bambi Sračinec, rade se prvi 
idejni projekti: uz zatvore-
ne bazene s izrazito toplom 
vodom kao u toplicama i 
dječjeg bazena s vodenim 
atrakcijama, poput toboga-
na, prskalica i drugih vode-
nih igračaka, prostorima za 
opuštanje uz spa, jacuzzije 

U Sračinec na kupanje i u teretanu!
Za sportsko-rekreativni kompleks s bazenima 
i fitness centrom rade se prvi idejni projekti: 
uz zatvorene bazene s izrazito toplom vodom 
kao u toplicama, bazenom za djecu s vodenim 
atrakcijama, poput tobogana, prskalica i 
drugih vodenih igračaka, jacuzzijima, saunom 
i restoranom te fitness centrom, u planu je i 
izgradnja vanjskog bazena 

- Želimo napraviti energetski  
održiv kompleks: vodimo se time da 

troškovi održavanja budu minimalni - 
rekao je Novoselec

Sredstva za ovaj 
projekt u Općini 

planiraju osigurati 
kroz nove modele 

financiranja

terene, jednosmjensku nasta-
vu u školi, 13 dječjih igrališta 
i dograđeni vrtić, a gradnjom 
ovog sportsko-rekreativnog 
centra omogućit ćemo mje-
štanima da sve sadržaje koje 
su im potrebni pronađu upra-
vo u svom Sračincu - rekao je 
načelnik Općine Sračinec Bo-
židar Novoselec koji ne sum-
nja da će ovaj projekt donijeti 
puno benefita za mještane 
Sračinca, ali i za daljnji razvoj 
turizma u općini koju posljed-
njih godina posjećuje sve više 
turista.  

- Zahvaljujući ovom pro-
jektu mještani Sračinca više 
neće morati na plivanje odla-
ziti na Gradske bazene Varaž-
din, kao i osnovnoškolci, koji 

tamo pohađaju školu pliva-
nja. Općina Sračinec već 2o 
godina plaća edukaciju uče-
nicima trećih razreda za ško-
lu plivanja, a izgradnjom ovih 
bazena omogućit ćemo im da 
tu obuku obave u Sračincu. 
Osim toga, omogućit ćemo 
našim sportašima i rekreativ-
cima da više ne moraju u tere-
tane odlaziti u druga mjesta. 
U sklopu kompleksa planira-
mo izgraditi fitness centar i 
time stvoriti uvjete da svi koji 
žele to rade u Sračincu - naja-
vio je Novoselec. 

U sklopu sportsko-rekrea-
cijskog kompleksa nalazit će 
se i restoran s bogatom gastro 
ponudom, kakvog trenut-
no nema na području naselja 
Sračinec, a uz centar izgradit 
će se i veliko parkiralište. 

Energetski održiv 
kompleks 

- Restoran će moći koristiti 
kupači, ali i “vanjski” gosti. Že-
limo stvoriti uvjete da na jed-
nom mjestu osiguramo sve 
što je potrebno za cjelodnev-
ni boravak na tim prostorima 

i za rekreativce, ali i cijele obi-
telji - rekao je Novoselec.  

Međutim, riječ je o financij-
ski zahtjevnom projektu.  

-  U ovom trenutku doi-
sta je teško reći koliko će biti 
vrijednost ove investicije jer 
su projekti još u izradi, no že-
lim naglasiti da ćemo se i kod 
izgradnje sportsko-rekrea-
cijskog kompleksa, kao i u broj-
nim projektima dosad, voditi 
time da pronađemo najbolji 
model financiranja, a troško-
ve održavanja svedemo na mi-
nimum. Danas mnogi gradovi 
i općine najavljuju izgradnju 
bazena. Međutim, rijetko koji 
projekt izgradnje zatvorenih 
i otvorenih bazena je održiv i 
za njegovo funkcioniranje u 
proračunu morate imati osi-
gurana sredstva. Općina Srači-
nec ponovno je korak dalje od 
ostalih. U projektiranje i izradu 
idejnih rješenja uključili smo 
brojne stručnjake  i nadam se 
da ćemo u razdoblju koje je 
pred nama, kroz nove mode-
le financiranja, uspjeti izgraditi 
energetski učinkovite bazene 
na zadovoljstvo naših mješta-
na - rekao je načelnik Općine 
Sračinec te najavio kako je pla-
nirano da će cijene ulaznica za 
bazene biti povoljnije za mje-
štane te općine u odnosu na 
ostale goste.   

i saune za odrasle, u planu 
je izgradnja i otvorenog ba-
zena. U sklopu cijelog kom-
pleksa nalazit će se restoran, 
a na katu teretana sa stakle-
nim stijenama, s koje će “pu-
cati” pogled na cijeli Sračinec.  

Niz benefita za 
mještane 

- Ovo je zasigurno jedan 
od najtežih, ali najznačajnijih 
projekta za budućnost naših 
mještana i razlog zbog kojeg 
sam se odlučio kandidirati za 
još jedan mandat načelnika. 
Mislim da za jednu visoku kva-
litetu života na ovom područ-
ju nedostaje jedan ovakav 
kvalitetan sportsko-rekrea-
tivni kompleks za sve gene-
racije. Imamo dva prekrasna 
sportska centra u Sračincu i 
Svibovcu, Park veliku grabu, 
uređene malonogometne 
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Na samom ulazu u općinu 
Sračinec iz smjera Varaždina 
uskoro će se urediti Sportski 
park Črlenka. Na tom prosto-
ru već se nalazi malonogo-
metno igralište s umjetnom 
travom i zaštitnim mrežama, 
košarkaško igralište “3 na 3” 
s gumenom podlogom te 
dječje igralište. No kako je 
riječ o lokaciji koju rado 
posjećuju mladi, spor-
taši, rekreativci, roditelji s 
djecom, bake i djedovi, u Op-
ćini Sračinec odlučili su po-
stojeće sadržaje nadopuniti 
s novim, odnosno napraviti 
pravi mali sportski park! 

- Postojeće sportske sa-
držaje upotpunit ćemo s 
edukativnim sadržajima za 
najmlađe, postavit ćemo sto-
love i klupe kako bi se nakon 
sportskih aktivnosti sportaši i 
obitelji s djecom mogli družiti. 
Postojeće sadržaje ćemo upot-
puniti i s novim sportskim ak-
tivnostima, poput jumpinga, 

Na Črlenki sportski park s 
novim sadržajima i jumpingom 

Postojeći sportski sadržaji upotpunit će se s edukativnim sadržajima za najmlađe, postavit će se 
stolovi i klupe za druženja, urediti šetnice i cijeli prostor hortikulturno urediti s drvoredom 

Vrhunski malonogometni tereni 
U općini Sračinec ni sada ne nedostaje sportsko-rekreativ-
nih sadržaja. Svi sportski tereni vrhunski su uređeni, a na po-
dručju općine nalaze se čak tri malonogometna igrališta s 
umjetnom travom, dva u Sračincu i jedno u Svibovcu Po-
dravskom. Izgradit će se još jedno malonogometno igrali-
šte, pokraj glavnog terena NK Podravac u Svibovcu. 

Slobodne parcele 
Nedaleko Prodnice Općina Sračinec prodaje građevinska 
zemljišta, za koje je otvoren natječaj za kupnju. Riječ je o 
lokaciji udaljenoj svega 300-ak metara od Drave. U Općini 
očekuju kako će se s novim sadržajima u Prodnici, ali i reali-
zacijom izgradnje turističkog naselja “Griod Resort” parcele 
brzo rasprodati, s obzirom da je riječ o atraktivnoj lokaciji uz 
koju će se nalaziti brojni turistički sadržaji. 

Počinje gradnja 
amfiteatra u Prodnici

Uz pozornicu 
namijenjenu održavanju 
brojnih manifestacija na 

otvorenom prostoru, 
izgradit će se igralište 

za odbojku na pijesku, 
urediti sanitarni čvorovi 

te postaviti stolovi i 
klupe za odmor 

Uz privatne projekt koji su u tijeku na toj lokaciji, uređenjem Prodnice Svibovec 
Podravski upisat će se na kartu turističkih mjesta sjevera

Svibovec Podravski postat 
će značajna turistička točka 
na turističkoj karti Varaždinske 
županije i cijelog sjevera. 

Vodstvo Općine svjesno je 
potencijala kojeg ova općina 
ima u području turizma, s na-
glaskom na Dravu, zbog čega 
se uključila u veliki ITU pro-
jekt u koji je uključeno devet 
gradova i općina. Dio tog pro-
jekta pod nazivom “Drava – 
hrvatska Amazona” odvija se 
upravo na prostoru Svibovca 
Podravskog, odnosno prosto-
ru Prodnice, a riječ je o uku-
pnoj investiciji od 400.000 
eura, za što nam je preko ITU-a 
odobreno 330.000 eura.   Na 
toj lokaciji već postoji igralište 
s umjetnom travom, a usko-
ro počinje izgradnja amfitea-
tra, odnosno pozornice koja će 
omogućiti održavanje brojnih 
manifestacija na otvorenom 

s pitkom vodom te obnovlje-
na igrališta na dječjem igrališ-
litu,  a do ovog prostora vodit 
će biciklističke staze od starog 
toka rijeke Drave. Cilj nam je 
promovirati prirodne ljepote i 
kulturnu baštinu našeg kraja, 
što će značajno doprinijeti ra-
zvoju turizma i lokalnog gos-
podarstva i OPG-ova - ističu u 
Općini Sračinec. 

Uz privatne projekt koji su 
u tijeku na toj lokaciji, uređe-
njem Prodnice Svibovec Po-
dravski upisat će se na kartu 
turističkih mjesta sjevera, 
uz privatne projekte koji su 
u tijeku na toj lokaciji. Nai-
me, u Svibovcu Podravskom 
u tijeku je jedna od najvećih 

investicija u turizmu na sje-
veru Hrvatske kojom se želi 
dodatno iskoristiti potencijal 
Drave -  izgradnja turističkog 
naselja “Griod Resort” koje će 
se prostirati na površini od 
1152 četvornih metara.  Riječ 
je o cijelom turističkom kom-
pleksu u sklopu kojeg će se 
urediti smještajni kapaciteti 
visoke kvalitete s tri zvjezdice 
kapaciteta 29 kreveta, s vanj-
skim i unutarnjim bazenima, 
a u planu je i restoran te po-
slovne prostorije, kao i uređe-
na parkirna mjesta. Riječ je o 
privatnoj inicijativi koja će do-
vesti do novog zapošljavanja, 
ali i zamaha u turizmu na po-
dručju ove općine.    

Nakon uspjeha prvog izdanja, kon-
ferencija Mind the Gap ponovo će se 
održati u Sračincu te će okupiti mlade, 
ambiciozne ljude, poduzetnike i inovato-
re. Organizatorica ovog događanja Ma-
teja Ivančić, uz podršku Općine Sračinec, 
najavila je novo izdanje ovog inspirativ-
nog događaja kojem je cilj osnažiti mlade 

i potaknuti ih na ostvarenje vlastitog po-
tencijala. Prvo izdanje ove konferencije 
održano je 2019. godine, a veliko zanima-
nje javnosti potaknulo je organizatore 
na nastavak ovog jedinstvenog projekta. 
- Svoj doprinos prethodnih godina dali 
su poznati televizijski voditelj Frano Ri-
djan, vrhunski gimnastičar Filip Ude, Kaja 

Pavlinić, Ivica Kruhek (Marker) i drugi. U 
pripremi je novi program koji će ponovo 
okupiti ugledne govornike iz različitih po-
dručja, od sporta i poduzetništva do ino-
vacija i medija - najavila je Ivančić i dodala 
kako će datum konferencije biti poznat 
uskoro. Ulaz će za sve zainteresirane biti 
besplatan, zahvaljujući Općini Sračinec. 

Mind the Gap ponovno u Sračincu

uredit će se 
šetnice, ograditi 
prostor te ga dodat-
no hortikulturno uredi-
ti, odnosno zasadit ćemo 
nova stabla na inicijativu mje-
štana - najavili su iz Općine 
Sračinec. 

Riječ je o investiciji od oko 
174.000 eura, financirat će se 
iz općinskog proračuna, a oče-

k u j e 
se i 
d o b i v a n j e 
40.000 eura od LAG 
Sjeverozapada. Natječaj je 
proveden i radovi na uređenju 
su započeli, a sve će biti goto-
vo tijekom srpnja ove godine. 
Ovim projektom dobit će se 
dodatni sadržaji koji se sada 
nema u Parku Velika graba, 
omiljenom mjestu okupljanja 
brojnih mladih, sportaša, re-
kreativaca te obitelji s djecom.  

No to nije kraj ulaganja 
u sportski park Črlenka. 
Iz Općine najavljuju kako 
će kroz drugu fazu radova 
kompletno osvijetliti ma-
lonogometno igralište s 
reflektorima, kako bi omo-
gućili da se u sportskim 
sadržajima uživa i u večer-
njim satima.

prostoru.  - Natječaj je u završ-
noj fazi tako da će uskoro za-
početi i radovi na uređenju, a 
sve planiramo završiti tijekom 
ove godine. Uz postojeće ma-
lonogometno igralište, ure-
dit će se igralište za odbojku 
na pijesku. Bit će postavljeni 
stolovi i klupe za odmor, sani-
tarni čvorovi, vanjska slavina 
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- S ponosom mogu reći 
da smo u zadnje četiri godi-
ne postigli zavidne rezulta-
te na području naše općine 
- rekao je Krunoslav Lukačić, 
predsjednik Općinskog vije-
ća Sračinca ocjenjujući rad 
Vijeća u protekle četiri godi-
ne. Kandidat za župana na 
predstojećim lokalnim izbo-
rima ustvrdio je kako je ra-
zvoj gospodarstva jedan od 
glavnih prioriteta aktualnog 
općinskog vodstva, pri čemu 
se osvrnuo na dosadašnje re-
zultate mjera koje općina Sra-
činec provodi za poticanje 
gospodarstva, poljoprivrede 
i turizma na svom području. 

- Osigurali smo nepovratne 
financijske potpore za podu-
zetnike kroz osam mjera koje 
uključuju potporu za pokre-
tanje gospodarske aktivnosti 
poduzetnika početnika, naba-
vu nove opreme i inventara, 
sudjelovanje na sajmovima, 
novo zapošljavanje, izgrad-
nju i adaptaciju poslovnih 

prostora, stručno obrazovanje 
zaposlenika, ulaganje u stan-
darde kvalitete te uvođenje IT 
sustava u poslovanje. Mjere 
za razvoj gospodarstva, s mje-
rama za poljoprivredu i turi-
zam, predstavljaju inovativan 
pristup koji je prilagođen spe-
cifičnim potrebama naše opći-
ne. Vidljivo je da su ove mjere 
postale pokretač novog ra-
zvoja lokalne ekonomije. Kroz 
ciljano ulaganje i stručnu po-
dršku uspjeli smo stvoriti poti-
cajno okruženje koje svaki put, 
godina za godinom, uspješno 
privuče velik broje poduzet-
nika. A činjenica da se pred-
viđena sredstva ne samo da 
se pravilno rasporede, već i 
u potpunosti potroše, govo-
ri o visokoj kvaliteti planira-
nja, transparentnosti i suradnji 
svih nadležnih tijela. 

Mjere daju rezultate  
Možete li navesti neke 

konkretne primjere uspje-
ha tih mjera?

Sračinec kao model uspješne lokalne politike
- Sračinec je primjer kako se kroz zajednički 
angažman, jasnu viziju i kontinuirane napore 
mogu postići iznimni rezultat. Radim na tome 
da taj uspješan model prenesem na cijelu 
županiju - istaknuo je Lukačić

- Svjedoci smo porastu broja osnivanja poslovnih subjekata 
na području naše općine, a primjetan je i trend mladih 

poduzetnika koji prepoznaju potencijal našeg tržišta, što 
rezultira otvaranjem novih radnih mjesta - rekao je Lukačić

- Planiram 
osigurati dodatna 

sredstva kroz 
strateške projekte 

i usklađivanje 
s programima 
EU, čime ćemo 

omogućiti 
dodatna ulaganja 

u inovacije 
- najavio je 

predsjednik 
Općinskog vijeća 

Uspostavit ću “One Stop Shop” sustav 
Kao kandidat za župana Varaždinske žu-
panije, kako planirate prenijeti dosadaš-
nja iskustva i uspjeh lokalnih mjera na 
širu županijsku razinu?
Ovo pitanje je osobito važno jer vjerujem da 
uspjeh Sračinca može poslužiti kao model 
za cijelu županiju. U sklopu svog programa 
za gospodarsko razvojnu županiju, naglasak 
ću staviti na uspostavu jedinstvenog “One 
Stop Shop” sustava. Ovaj sustav predstav-
lja centraliziranu platformu na županijskoj 
razini gdje će poduzetnici moći u jednom 
koraku pristupiti svim potrebnim informaci-
jama, uslugama i potporama. Taj pristup će 
smanjiti birokratske prepreke: poduzetnici 
će imati pristup savjetodavnim službama te 

administrativnoj i financijskoj pomoći, čime 
će se ubrzati procesi podnošenja zahtjeva za 
potpore. Također, povezat će se svi dionici: 
naša ambicija je osigurati da se javni sektor, 
privatni sektor i obrazovne institucije aktivno 
povezuju, što će stvoriti inovativno i konku-
rentno poslovno okruženje. Isto tako, taj pri-
stup bi olakšao pristup investicijama time što 
će svi relevantni podaci i kontakt informaci-
je biti objedinjeni na jednom mjestu, a bit 
će jednostavnije identificirati nove investi-
cijske prilike i partnerstva. I na kraju, pristup 
će jačati održivi razvoj: sustav će podržavati 
projekte usmjerene na održivu ekonomiju, 
povećavajući resurse za modernizaciju i digi-
talizaciju poslovanja.  

Naravno, konkretni primje-
ri su brojni i sjajno ilustrira-
ju djelotvornost naših mjera. 
U sektoru gospodarstva svje-
doci smo porastu broja osni-
vanja poslovnih subjekata, a 
primjetan je i trend mladih 
poduzetnika koji prepoznaju 
potencijal našeg tržišta, što re-
zultira otvaranjem novih rad-
nih mjesta. U poljoprivredi, 
poticaji koje pružamo omo-
gućili su mladima priliku za 
ulaganje u nove tehnologije i 
održive metode proizvodnje, 
čime se poboljšava kvaliteta 
proizvoda i povećava konku-
rentnost na tržištu. Na polju 
turizma, razvoj manifestacija, 

unapređenje turističke infra-
strukture te poticanje lokalnih 
tradicija rezultirali su pove-
ćanjem broja posjetitelja, što 
direktno doprinosi jačanju lo-
kalnog identiteta i privlačenju 
dodatnih investicija.

Kako osiguravate konti-
nuitet i povećanje sredsta-
va za provedbu ovih mjera?

Jedan od glavnih razlo-
ga našeg uspjeha je konti-
nuirani dijalog s lokalnim, ali 

i državnim tijelima. Načelnik 
Novoselec, sa mnom i op-
ćinskim vijećnicima unapre-
đujemo planove te aktivno 
radimo na proširenju dostu-
pnih sredstava te prilagođa-
vamo mjere novim izazovima 
i mogućnostima tržišta. Osim 
toga, s obzirom na to da se 
mjere ponavljaju i svake go-
dine se fondovi u potpunosti 
iskoriste, kontinuirano na-
stojimo osigurati dodatne 

investicije kroz kvalitetne pri-
jedloge i inovativne projekte. 
Ova strategija nam omoguća-
va ne samo održavanje posto-
jećih usluga, nego i postupno 
povećanje kvalitete podrške 
koja se nudi građanima i lo-
kalnim poduzetnicima. Isto 
tako, planiram osigurati do-
datna sredstva kroz strateš-
ke projekte i usklađivanje s 
programima Europske uni-
je, čime ćemo omogućiti 

dodatna ulaganja u inovacije, 
istraživanje i razvoj. Time že-
limo stvoriti županiju koja ne 
samo da podržava postojeće 
poduzetnike, nego i aktivno 
potiče nove inicijative, stvara-
jući okruženje u kojem će svi 
poslovni subjekti imati priliku 
za rast. Važno je napomenuti 
da je princip transparentnosti 
i efikasnosti temelj svakog na-
šeg poteza te ćemo nastaviti 
usavršavati sve procese. 

Za bolju budućnost 
Na kraju, što biste poru-

čili Vašim sugrađanima?
Sračinec je primjer kako se 

kroz zajednički angažman, ja-
snu viziju i kontinuirane na-
pore mogu postići iznimni 
rezultati. Radim na tome da 
taj uspješan model prene-
sem na cijelu županiju, gdje 
će se kroz inovacije i surad-
nju poboljšati uvjeti za sve 
građane i poduzetnike. Vjeru-
jem u potencijal naše župani-
je te sam spreman dati sve od 
sebe kako bismo zajedno iz-
gradili bolju budućnost. Naša 
zajednička želja i cilj jest stvo-
riti poticajno okruženje koje 
će otvoriti nova radna mjesta, 
povećati investicije i unaprije-
diti kvalitetu života za sve nas.
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Mjere aktivne 
politike i potpore 
kod zapošljavanja

Koje su mjere aktivne politike zapo-
šljavanja i koje sve potpore mogu 
ostvariti poslodavci kod zapošljava-
nja novih radnika bile su glavne teme 
predavanja koje je za poduzetnike 
održano u Domu kulture u Sračin-
cu. Predavanje je organizirala Općina 
Sračinec u suradnji s Hrvatskim zavo-
dom za zapošljavanje čiji su stručnja-
ci poduzetnike upoznali s mjerama 
obrazovanja za nezaposlene, ali i za-
poslene osobe te mogućnosti obrazo-
vanja kroz sustav vaučera.

NOVO Kolačomat 
na glavnoj cesti! 

Odlična vi-
jest za sve 
koji vole slat-
ko. Sračinec 
je dobio svoj 
prvi Kolačo-
mat, i to u 
Varaždinskoj 
ulici u blizini 
Doma kultu-
re. Kolačomat 
radi 0-24 sata, 
a u njemu su 
uvijek svje-
ži kolači koje 
radi Mihaela 
Drožđek, vla-
snica obrta 
“Slatke čaro-
lije” iz Sračinca. Specijalistica za torte, 
kako ju zovu njezini mještani, kolače i 
razne slastice radi od 2017. godine, a u 
ponudi kolačomata bit će 10-ak vrsta 
kolača, poput kremšnita, princes kra-
fna, tiramisua, cheesecakesa, breskvi-
ca, mađarica, ali i razni deserti u čaši. 

U ponudi će 
biti kolači 
“Slatkih 
čarolija” 
Mihaele 
Drožđek 

Najmoderniji plastenici u Hrvatskoj  na 11.000 kvadrata! 
- Morali smo u proširenje jer 
nam na postojećoj lokaciji  
kapaciteti nisu više bili 
zadovoljavajući - rekao je 
vlasnik tvrtke Jagić 

Užurbano se radi i na gradnji novog 
objekta, odnosno plastenika tvrtke za 
proizvodnju i prodaju sadnica, cvijeća i 
sjemenja Atriss, koja trenutno posluje u 
Vrtnoj ulici u Sračincu, a zapošljava 20-ak 
ljudi. Zbog sve većeg obima proizvodnje 
i nedostatnih kapaciteta, u Ulici Vladimi-
ra Nazora na 11.000 kvadrata grade čak 
šest novih plastenika kamo će preseliti 
proizvodnju. 

- U ovu investiciju koja nam je bila 
neophodna jer na postojećoj lokaciji 
kapaciteti nisu bili više zadovoljavaju-
ći, krenuli smo zahvaljujući kreditu, pri 

Tvrtka proizvodi sobno i vanjsko bilje za poznate 
trgovačke lance, a zapošljava 20-ak ljudi

čemu zahvaljujem Općini Sračinec, Va-
raždinskoj županiji, HBOR-u i HAMAG 
BICRO-u, koji su zaslužni za realizaci-
ju ovog projekta. Naša tvrtka proizvodi 
sobno i vanjsko bilje te već 25 godina 

uspješno svojim proizvodima opskr-
bljuje poznate trgovačke lance u Hrvat-
skoj - rekao je Ivica Jagić, vlasnik Atrissa, 
obiteljske tvrtke s tradicijom dugom 
pola stoljeća. 

Srećom, tradiciju ima tko naslijediti jer 
obitelj Jagić imaju kćer i dva sina, koji su i 

sada naveliko uključeni u obiteljski cvje-
ćarski biznis.  

U poduzetničkoj zoni “niknula “nova  zgrada Falkoneta 

- Na ovu investiciju odlučili smo se zbog povećanja obima 
posla i zahtjeva tržišta - istaknula je vlasnica tvrtke

Objekt će se prostirati na gotovo 10.000 kvadrata, pri 
čemu je oko 7000 četvornih metara skadišnog prostora 

zapošljavanja, a zahvaljujući  ovoj 
investiciji u Sračinec planiraju pre-
seliti i Art beton, tvrtku specijalizira-
nu za proizvodnju visokokvalitetnih 

betonskih proizvoda koja je izvo-
zno orijentirana, odnosno 70% proi-
zvodnje namijenjeno je izvozu, a koja 
sada posluje u Varaždinu. 

U poduzetničkoj zoni u Sračin-
cu uskoro će biti dovršena investicija 
tvrtke Falkonet, vodeće regionalne tr-
govine građevinskog materijala i uslu-
ga kao i proizvođača i distributera 

stropnih gredica i nadvoja. Vlasnica 
i direktorica tvrtke Gordana Gašpa-
rić istaknula je kako će se novi objekt 
prostirati na gotovo 10.000 četvor-
nih metara, pri čemu je 7000 kvadrata 

namijenjeno skladišnom prostoru, a 
ostalo za proizvodnju. 

- Na ovu investiciju smo se od-
lučili zbog povećanja obima po-
sla i zahtjeva tržišta - istaknula je te 
se zahvalila Općini Sračinec, koja je 
odličan partner za poduzetnike. S 
početkom proizvodnje bit će i novih 
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Udruga Sinovi Domovine 
Sračinec jedna je od brojnih 
udruga koje djeluju na po-
dručju općine čiji članovi su-
djeluju u raznim obljetnicama 
obilježavanja Domovinskog 
rata, kako u općini, tako i u ci-
jeloj Hrvatskoj. 

- Posjećujemo mjesta po-
gibije naših sumještana, od-
lazimo u Vukovar i Lipik, a u 
sklopu proslave Dana opći-
ne organiziramo memorijalni 
turnir za poginule branitelje 
“Za pet heroja”, a ove godi-
ne će biti osma godina kako 
organiziramo ovaj turnir na 
koji nam dolaze brojne dru-
ge udruge branitelja. Sudje-
lujemo u obilježavanju Dana 
oslobođenja grada Varaždina, 
Dana državnosti, Dana pobje-
de i domovinske zahvalnosti, 
a svake godine u Sračincu or-
ganiziramo kolonu sjećanja 
Vukovarskom ulicom kako bi 
se prisjetili žrtva Vukovara i 

Na branitelje se uvijek 
- može osloniti

Bez njih ne prolazi 
nijedna manifestacija 
na području općine, 
a u sklopu Dana 
Miholja organiziraju 
memorijalni turnir za 
poginule branitelje 
“Za pet heroja” 

Na području općine nalazi se spomen-obilježje poginulim 
braniteljlima s područja Sračinca i Svibovca, uz kojeg članovi 

udruge planiraju postaviti prigodnu rasvjetu

Udruga pomaže 
svojim članovima i 

sudjeluje u brojnim 
humanitarnim 

akcijama 
se održavaju u našoj općini, 
od Dana udruga, Vinskog gra-
da, Međunarodnog srakar-
skog fašnika i Dana Miholja, 
odlazimo na izlete s našim su-
prugama, koje su nam velika 
podrška, surađujemo s osta-
lim udrugama branitelja, ali 
i svim udrugama s područja 
naše općine imamo odličnu 
suradnju - istaknuo je Dražen 
Ernoić, predsjednik Sinova 
Domovine Sračinec. 

 Udruga ima 147 člano-
va, od kojih je 60-ak aktivnih, 

dok na području općine čak 
500 branitelja. - Osnovani 
smo 1998. godine kao UDV-
DR Klub Sračinec, a prije dvi-
je godine promijenili smo ime 
udruge u Sinove domovine, 
izradili smo novu zastavu ko-
joj je kum načelnik Božidar 
Novoselec te nove odore koje 
nam je sufinancirala Općina, 
koja nas podupire u svim na-
šim aktivnostima - rekao je 
Ernoić.  Na području općine 
nalazi se i spomen-obilježje 
poginulim braniteljima Do-
movinskog rata s područja 
Sračinca i Svibovca. Na njega 
su uklesana imena četvorice 
poginulih branitelja s područ-
ja Sračinca i jednog preminu-
log: Ivice Matanovića, Josipa 
Crnčeca, Mire Košćaka, Vlade 
Bukala i Milana Plantaka. 

- Željeli bismo u narednom 
razdoblju taj spomenik malo 
“uljepšati”, odnosno postaviti 
rasvjetu - najavio je Ernoić. 

Škabrnje. Pomažemo našim 
članovima u potrebi, organi-
ziramo sistematske preglede 
preko Ministarstva branitelja, 
a članovi naše udruge u ško-
lama učenicima održavaju 
predavanja o Domovinskom 
ratu. Sudjelujemo u brojnim 
humanitarnim akcijama, a u 
zadnju akciju u koju smo se  
uključili prikupili smo 1000 
eura za Centar “Tomislav Špo-
ljar”. Isto tako, pomažemo u 
osiguranju manifestacija koje 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Svi-
bovec Podravski okuplja 70-ak članova, 
pri čemu su 23 operativna vatrogasca 
te 30-ak članova podmlatka. Upravo za-
dnjih tri godine DVD Svibovec Podravski 
puno radi s mladima.

- Ulažemo značajan trud u promoci-
ju vatrogastva na području općine i rad 
s podmlatkom, a sve s ciljem podizanja 
svijesti o važnosti dobrovoljnog vatroga-
stva, stvaranja vatrogasne kulture i usa-
đivanja ljubavi prema vatrogastvu kako 
bismo odgojili što više budućih vatro-
gasaca - kažu u DVD Svibovec Podravski 
kojem je predsjednik Marijan Videc, koji 
je ove godine obilježio 50 godina dobro-
voljnog rada u vatrogastvu.

Oprema i vozila 
Još 1938. godinu osnovano je prvo 

vatrogasno društvo u Svibovcu pod na-
zivom DVD Svibovec, dok 1997. godine 
mijenja ime u Svibovec Podravski. Od 
tada sustavno se ulaže u opremu i vozila    

pa je tako 2009. godine nabavljeno 
prvo kombi vozilo u koje je ugrađen viso-
kotlačni modul HDL 200. Potom je  2013. 
godine kupljeno navalno vozilo – rablje-
no vozilo marke Iveco 79 -10 sa spremni-
kom od 1500 litara vode. Dvije godine 
kasnije od Ministarstva gospodarstva – 
ravnateljstva za robne zalihe, vatrogasci 
su na korištenje dobili autocisternu Mer-
cedes Atego, čamac i prikolicu te stroj 
za punjenje vreća pijeskom. Međutim, 
cisterna je 2020. godine vraćena, a tri 

Sigurnost mještana u 
našim je rukama

Vatrogasci pozivaju mještane da tijekom svibnja, mjeseca zaštite 
od požara, obiđu Vatrogasni dom u sklopu Dana otvorenih vrata 

Svi zainteresirani dobro su 
došli u naše redove, javite 
se i postanite vatrogasac! 

godine kasnije nabavljeno je navalno vo-
zilo MAN. U međuvremenu je kupljeno i 
pick up vozilo marke Isuzu, a trenutačno 
je u tijeku nabava malog navalnog vozila 
koje će zamijeniti najstarije vozilo Iveco.   

- Istovremeno, popunjava se vatroga-
sna oprema i tehnika za gašenje poža-
ra, ali i osobna zaštitna oprema, pa tako 
danas svaki operativac ima dva komple-
ta radnih uniformi, jedan komplet odi-
jelo za gašenje šumskih požara, jedan 

komplet interventno odijelo (za gašenje 
požara zatvorenih prostora i tehničke in-
tervencije) s pripadajućim rukavicama i 
čizmama, kacige za šumske požare, in-
terventne kacige, te svečano vatrogasno 
odijelo - ističu u DVD Svibovec Podravski.   

Ništa bez nas  
DVD-a Svibovec Podravski aktiv-

no sudjeluju na redovitim i izvanrednih 
dislokacijama tijekom sezone. Odlično 
surađuju sa svim udrugama na područ-
ju općine, osiguravaju sve manifestacije, 
od fašnika, biciklijada, povorki do pratnji 
hodočasnika na Mariju Bistricu, rade na 
uređenju okoliša, odnosno orezuju i ot-
klanjaju stabla, zalijevaju nove nasade i 
uređuju put prema Dravi.   

- Pozivamo sve mještane naše općine 
da tijekom svibnja - mjeseca zaštite od 
požara, obiđu Vatrogasni dom u sklopu 
Dana otvorenih vrata kako bi se pobliže 
upoznali s opremom i vozilima koje po-
sjedujemo, a svi zainteresirani - dobro su 
došli u naše redove, jer sigurnost lokalne 
zajednice u našim je rukama - poručuju 
iz DVD-a Svibovec Podravski.  
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U Domu kulture u Sračin-
cu 21. ožujka održana je 15. 
Županijska smotra kazališnih 
amatera Varaždinske župani-
je, koja je okupila amaterske 
glumačke skupine iz cijele žu-
panije. Domaćin smotre bila je 
Udruga žena Preslica, uz po-
kroviteljstvo Općine Sračinec. 
Organizatori ovog kulturnog 
događanja bili su i Zajednica 
kulturno-umjetničkih udruga 
Varaždinske županije, Mini-
starstvo kulture i medija RH te 
Varaždinska županija.  U sklo-
pu smotre nastupilo je sedam 
glumačkih skupina: Dječja 
glumačka družina “Gumbeki“ 
KUD-a “Anka Ošpuh“ iz Lud-
brega, Glumačka družina 
žena LUN MLA iz Lunjkovca, 
Dramska skupina Udruge 

Da tradicija nije samo ču-
vanje pepela, već održavanje 
žara, dokazale su članice i čla-
novi Udruge Preslica koji su se 
po prvi put ove godine uklju-
čili se u Noć muzeja. Tema 
Noći muzeja bila je “Muzeji- 
vidljivi i nevidljivi”. 

- Ovom temom željelo 
se ukazati na važnost mu-
zejskih institucija i svih dru-
gih baštinskih ustanova koje 
prikupljaju, istražuju, čuva-
ju i prezentiraju vrijednu gra-
đu i kulturnu baštinu najširoj 
javnosti, od najmlađih po-
sjetitelja do korisnika treće 
životne dobi. Prostorija naše 
udruge bila je premala da 

“Trag kaja 
rodnuga kaja”  
U Sračincu je održana pro-
mocija zbirke poezije “Trag 
kaja rodnuga kraja” Sneža-
ne Liber. 
Već sam naslov ove zbir-
ke kod čitatelja pobuđuje 
znatiželju. U uvodnim sti-
hovima pjesnikinja izra-
žava pripadnost svom 
materinjem jeziku, “kaj”. Taj 
jezik nije samo oruđe ko-
munikacije, već dio njezi-
na identiteta, nešto čega se 
ne srami i što je povezuje s 
njezinim uspomenama iz 
djetinjstva. Njezine pjesme 
opisuju kako je ljubav pre-
ma materinjem jeziku po-
stala pokretačka snaga za 
njezino stvaranje. 
Autorica zbirke poezije 
naglašava važnost podrš-
ke svoje obitelji i prijate-
lja u njegovanju te ljubavi, 
a njezina najveća nagrada 
je, kako je istaknula, pri-
znanje kolegica: to što su 
druge željele da se njihov 
materinji jezik čuje, živi i 
raste, naglašava zajednič-
ku vrijednost jezika. Je-
zik nije samo individualno 
vlasništvo, već veza među 
ljudima.
Sve pjesme u ovoj zbirci su 
tople i prožete dubokim 
poštovanjem prema ma-
terinjem jeziku. Pjesme u 
zbirci nisu samo osobna is-
povijest, već i poziv na oču-
vanje i njegovanje jezične 
baštine. Kroz jednostavne, 
ali učinkovite riječi, Sne-
žana Liber nas vodi kroz 
njezin put otkrivanja i pri-
hvaćanja “kaja” kao neizbri-
sivog dijela nje same.

Slastičarska radionica 
Poznato je da su članice Udruge Preslica vrsne kuharice, a sa svo-
jim delicijama sudjeluju i na brojnim kulinarskim natjecanjima, 
od Internacionalnog kongresa gastronomije, tjesteničarstva 
i izvornih tjestenina Conpaste do Interslasta, međunarodnog 
kongresu slastičarstva, sladoledarstva i konditorstva, na kojima 
redovno osvajaju prve nagrade. Članice udruge s ponosom ču-
vaju tradiciju i običaje srakarskog kraja, a posebno su ponosne 
što su uz zdigane krumpirove štrukle s koščicama od tikve za-
štitile još jedan tradicijski kolač - srakarski posolenec. Udruga je 
organizirala i radionicu s vrhunskim slastičarkama Sue Bošnjak 
i Mileni Trudnikov, koje su s puno ljubavi demonstrirale članica-
ma udruge izradu mono porcija, torti i makaronsi.  

Preslice u novim nošnjama! 
Zahvaljujući donaciji Zagrebačke banke, Udruga Preslica 
dobila je novu tradicijsku radnu nošnju.   

Dan očeva u Udruzi Preslica 
Da očevi imaju posebnu ulogu u našim životima i da je važ-
no je da imaju poseban dan posvećen samo njima, zaključi-
la su djeca osnovne škole iz Sračinca na radionici koju je za 
njih osmislila Udruga Preslica. Ujedno su se djeca upoznala 
s tradicijskim predmetima i hranom. 

U emisiji “Dobro jutro Hrvatska”  
Članice Udruge Pre-
slica tijekom fašnika 
gostovale su na naci-
onalnoj emisiji “Dobro 
jutro Hrvatska”. Tom su 
prigodom predstavile 
tradicijska jela našeg 
kraja, a koja su se radi-
la u vrijeme fašnika. Osim jela predstavljena su i događanja 
za vrijeme karnevala u Sračincu i Svibovcu Podravskom.

Preslice obilježile  
Dan crvenih haljina 

Dan crvenih haljina je javnozdravstvena akcija koja se odr-
žava prvog petka u veljači, a pokrenuta je kako bi se podigla 
svijest o specifičnostima moždanog udara u žena, skretanje 
pažnje na pogubne posljedice zanemarivanja simptoma i 
na nužnu potrebu promjene načina života.
Simbol kampanje je crvena haljina – haljina kao univerzal-
na slika žene i crvena kao boja zdravlja, života i živosti, ali i 
upozorenja. U ovu akciju tradicionalno se uključuje i Udru-
ga Preslica. Već sedmu godinu obilježili su Dan crvenih ha-
ljina prigodnim programima, predavanjima i edukacijama o 
moždanom udaru kod žena.

S predstavom “Reportaža” u Zlatar! 
Predstava Udruge 
Preslica predložena je 
za nastup na Festivalu 
dramskih amatera 
središnje Hrvatske u 
Zlataru     

Na 15. Županijskoj smotri kazališnih amatera Varaždinske 
županije sudjelovalo je sedam glumačkih skupina 

Oživjeli stare običaje uz Noć muzeja

Mališani su imali priliku otkriti kako su se 
nekad djeca igrala 

bi svi posjetitelji mogli ući u 
nju. Izloženi su bili predme-
ti  koji su se nekad koristili u 
domaćinstvu, za najmlađe je 
bile pripremljene radionice o 
tome kako su se nekad djeca 
igrala, a svi posjetitelji mogli 

su kušati tradicijsku hranu i 
tako se prisjetiti prošlih vre-
mena - rekla je Stanka Miko, 
predsjednica Udruge Preslica. 

U programu su nastupi-
la djeca Dječjeg vrtića Bam-
bi iz Sračinca, Udruga od 
stiha, Tia Mesek, Hana Bukal 
i KUD Benedikt iz Svibovca 
Podravskog. 

Preslica, KUD “Kraljica mira“ 
iz Podruta, KUD “Lepoglav-
ski Pušlek“ iz Lepoglave, Glu-
mačka družina “Komedijaši“ 
KUU-e iz Stažnjevca i Udruga 
žena Općine Sveti Đurđ “Veli-
ko Srce“. Smotru je službeno 
otvorio predsjednik Zajednice 

Ostović u ime Hrvatskog sabo-
ra kulture, pa je svojom odlu-
kom razveselila članice Udruge 
Preslica: njihova predstava 
“Reportaža” predložena je za 
nastup na Festivalu dramskih 
amatera središnje Hrvatske u 
Zlataru!  Uz izvanrednu zaba-
vu i uživanje publike, 15. Žu-
panijska smotra kazališnih 
amatera Varaždinske župani-
je u Sračincu svakako će ostati 
zapamćena kao događaj koji 
nije samo nagradio najbolje, 
već je i pružio priliku za novo 
povezivanje i suradnju među 
kazališnim amaterima.

kulturno-umjetničkih udru-
ga Varaždinske županije Zlat-
ko Peharda koji je pohvalio 
rad svih kazališnih amatera i 
istaknuo kako je važno pružiti 

podršku kazališnim skupina-
ma jer one s velikim entuzi-
jazmom i predanošću čuvaju 
kazališnu tradiciju. Smotru je 
pratila selektorica Gordana 
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Rekordan odaziv na 
preventivne preglede 

- Ovako veliki interes žena i 
muškaraca za preventivne 
preglede nismo imali 
nikada dosad: ove godine 
na pregled se odazvalo 236 
muškaraca i čak 462 žene - 
rekla je Majcen

Preventivni pregledi za žene i muškarce 
potpuno su besplatni - sve troškove 

pokriva Općina Sračinec

U općini Sračinec zdravlje 
mještana je na prvom mjestu! 
Stoga se jednom godišnje or-
ganiziraju preventivni pregle-
di za muškarce i žene kakve 
nema nijedna općina u Hrvat-
skoj, a odaziv na preglede ove 
je godine bio rekordan! Pre-
ventivna akcija ranog otkriva-
nja raka prostate za muškarce 
starije od 40 godina održana 
je 25. i 26. ožujka i ponovno se 
moralo - čekati u redu!   

- Iako su u početku pro-
vođenja ove akcije muškarci 
bili pomalo sramežljivi, inte-
res je iz godinu u godinu sve 
veći, a ove godine odaziv je 
bio rekordan: preventivnim 
pregledima odazvalo se čak 
236 muškaraca, što je rekord! 
Ciljana skupina su muškarci 
stariji od 40 godina, kao i oni 
u čijim je obiteljima bilo obo-
ljelih od karcinoma prostate 

ili nekih drugih zloćudnih 
bolesti. Pregled obuhvaća 
vađenje krvi i po dobivenim 
nalazima osobe se dalje upu-
ćuju na ultrazvuk prostate 
- doznali smo od Karmele 
Majcen, bacc. med. tech., op-
ćinske vijećnice i predsjedni-
ce Ženske inicijative HNS-a 

Općine Sračinec koja provo-
di preventivne preglede. Uz 
preventivnu akciju ranog ot-
krivanja raka prostate, u Op-
ćini Sračinec već dugi niz 
godina uspješno se provodi 
preventivna akcija ranog ot-
krivanja raka dojke na koje 
se također odaziva sve više 

žena. Zadnjom akcijom, koja 
je održana 27. i 28. ožujka, 
upisane su čak 462 žene za 
pregled, nikad toliko! - Ova-
kav interes žena, ali i muška-
raca za preventivne preglede 
koje organiziramo u surad-
nji s Poliklinikom Živa nismo 
imali nikada što samo potvr-
đuje kako mještani naše op-
ćine vode računa o svojem 
zdravlju te se rado odazivaju 
na preventivne preglede. Što-
više, znaju me zaustavljati na 
ulici ili u trgovini i pitati me 
kada će biti pregledi i mogu li 
se javiti - rekla je Majcen.  Pre-
ventivne preglede financira 
Općina Sračinec te su besplat-
ni za sve mještane, a Karmeli 
Majcen u provođenju ovih 
akcija ove su godine pomo-
gli Valentino Levanić, Kristina 
Slaviček, Đurđica Kovačić, Ja-
smina Štrlek i Silvija Vadla. 

Besplatni pregledi vida u Sračincu
Zbog velikog 

interesa pregledi 
vida ponovno će 
se organizirati 5.  

svibnja

Dva puta godišnje, sredi-
nom i krajem godine, održava 
se susret vodstva Općine Sra-
činec s roditeljima i novoro-
đenom djecom. Prilika je ovo 
za upoznavanje, ali i čestita-
nje roditeljima na prinovi.

– Čestitam vam na rođenju 
djeteta, a ovom prilikom pri-
godno ćemo ih darivati i tako 
im zaželjeti dobrodošlicu u 
našu sredinu. Općina Srači-
nec brine za svu djecu u Sra-
čincu i Svibovcu Podravskom, 
od prvih koraka i upisa u vr-
tić, do podrške studentima 
koju im dajemo stipendijama 
i božićnicama. Kao što znate, 
pred nama je ovog proljeća 
otvorenje dograđenog dječ-
jeg vrtića u Sračincu, koji će 
moći primiti 250 djece i tako 
u potpunosti zadovoljiti po-
trebe naše sredine. Trinaest  
dječjih igrališta, među kojima 
je u Hrvatskoj jedinstven park 
Velika graba, jednosmjen-
ska nastava, produženi bo-
ravak u školi, mogućnosti za 

Dječja igrališta, vrtić, 
sport... Sadržaji su tu, 

samo da je što više djece! 
Općina Sračinec 
brine za svu djecu u 
Sračincu i Svibovcu 
Podravskom, od 
prvih koraka i upisa 
u vrtić, do podrške 
studentima kroz 
stipendije i prigodne 
nagrade 

U općini se nadaju da će se uskoro ponovno moći  
pohvaliti većim brojevima novorođenih,  

kao u godinama prije pandemije

Od 2025. godine pomoć roditeljima povećana je i iznosit će 
500 eura za prvo dijete, 700 eura za drugo i 1000 eura za treće i 

svako sljedeće dijete u obitelji

novorođenih u 2004. godini 
iznosila 200 eura za prvo, 300 
eura za drugo i 400 eura za 
treće i svako sljedeće dijete 
u obitelji, zbog porasta troš-
kova života odlukom Općin-
skog vijeća Sračinca od 2025. 
godine naknade će se po-
većati. Tako će roditelji s po-
dručja općine dobivati 500 
eura za prvo, 700 eura za dru-
go i 1000 eura za treće i svako 
sljedeće dijete u obitelji.

bavljenje sportom... Sve to 
je naša briga za zadovoljstvo 
i napredak vaše djece. Na-
damo se da ćemo se uskoro 
ponovno moći pohvaliti ve-
ćim brojevima novorođenih, 
kao u godinama prije pande-
mije. Svima vam želim puno 

zdravlja i sreće, te sretan Bo-
žić i Novu godinu, – istaknuo 
je načelnik Božidar Novose-
lec, koji je roditeljima podije-
lio financijsku pomoć. Susret 
s novorođenima bio je prilika 
i za simbolične darove. Na-
kon što je pomoć roditeljima 

U suradnji s Poliklinikom 
sv. Nikola 14. travnja prove-
deni su besplatni pregledi 

vida u Domu kulture u Sra-
čincu, a ukupno je pregleda-
no 52 mještana. Uz besplatno 

mjerenje očnog tlaka, pregle-
di su obuhvaćali i utvrđivanje 
dioptrije, a u slučaju potrebe 
osobe su upućene na dalj-
nje preglede i pretrage. Ove 

preventivne pregleda orga-
nizira i financira Općina Sra-
činec, a zbog velikog interesa 
mještana ove godine organi-
zirat će se još jednom ove go-
dine, i to 5. svibnja.
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Tradicionalno krajem go-
dine u Sračincu se održava 
susret vodstva Općine Srači-
nec s učenicima i studenti-
ma. Tako je bilo i u prosincu 
2024. godine, kada je u Domu 
kulture održano potpisivanje 
ugovora o stipendiranju uče-
nika završnih razreda srednje 
škole i studenata.

– Ideja kojom se vodimo 
već dugi niz godina je da kroz 
stipendije nagrađujemo izvr-
snost. Naši učenici i studenti 
znaju da ih moraju zaslužiti, 
a vjerujemo da ih to potiče 
na višu razinu školskog i aka-
demskog uspjeha – rekao je 
načelnik Općine Sračinec Bo-
židar Novoselec. 

Stipendije i nagrade
Potpisano je 46 ugovora o 

stipendiranju, a iznosi se kre-
ću od 50 do 130 eura mjeseč-
no. Općina Sračinec još je 1. 
siječnja 2024. godine poveća-
la iznose stipendija. Tako uče-
nici primaju mjesečni iznos 
stipendije 50 eura, studenti 
koji studiraju na području Va-
raždinske, Međimurske i Ko-
privničko-križevačke županije 

Studentima i učenicima 
stipendije, ali i nagrade

Potpisano je 
46 ugovora o 
stipendiranju, a iznosi 
se kreću od 50 do 130 
eura mjesečno   

Osigurana je i 
prigodna godišnja 

nagrada za 
student u iznosu 
od 100 eura, koju 

je primilo 81 
studenata 

Susret sa studentima i učenicima bila je 
prigoda da načelnik Novoselec pozove 

mlade da se uključe u rad Savjeta mladih 
80 eura, a studenti koji studi-
raju na području drugih župa-
nija ili u inozemstvu mjesečno 
primaju 100 eura stipendi-
je, uz mogućnost 15, odno-
sno 30 eura dodatno. Naime, 
stipendija može biti uvećana 
ovisno o socijalnom statusu 
te aktivnostima u društvenom 
životu općine. 

Općina Sračinec osigurala 
je i prigodnu godišnju nagra-
du za studente s područja Sra-
činca i Svibovca Podravskog u 
iznosu od 100 eura primilo je 
81 studenata.    

Jer, mladi su budućnost 
Susret s učenicima i studen-

tima na kraju još jedne godine 

bila je prigoda da načelnik Op-
ćine učenike i studente upo-
zna s inicijativom za izbor 
članova Savjeta mladih Opći-
ne Sračinec. Postupak za izbor 
članova u Savjet mladih pokre-
nut je u siječnju ove godine. 
Riječ je o savjetodavnom tijelu 
Općine Sračinec koje promiče 
i zagovara prava, potrebe i in-
terese mladih u cilju njihovog 
sudjelovanja u odlučivanju o 
upravljanju javnim poslovima 
od interesa i značaja za mlade, 
aktivno uključivanje mladih u 
javni život te informiranje i sa-
vjetovanje mladih na područ-
ju općine.

- Uključite se u rad Savjeta 
mladih, dajte nam svoje ideje 
i prijedloge što biste voljeli da 
se organizira u našoj općini i 
predložite nove aktivnosti jer, 
naši su mladi - naša buduć-
nost. Stoga me i ovakvi susreti 
iznimno vesele i nadam se da 
vam ova naša mala pomoć na 
kraju svake godine pomoći u 
vašem daljnjem školovanju - 
rekao je Novoselec. 

“Prvi Srakarski kviz” u 
režiji Savjeta mladih

Savjet mladih oformljen je učestalim poticanjem prema mladima od strane Općine, a 
predsjednik Kelc najavljuje kako im je glavni cilj uključiti mlade u razne aktivnosti i događanja 

PItanja na kvizu 
bit će vezana uz 
općinu Sračinec

- Smatram da u našoj op-
ćini dosad nije bilo dovoljno 
aktivnosti za mlade i upravo 
zato kroz Savjet mladih Opći-
ne Sračinec želimo pokrenu-
ti pozitivne promjene. Naš je 
plan organizirati što više do-
gađanja za mlade - rekao je 
Nikola Kelc, predsjednik Sa-
vjeta mladih koji je oformljen 
početkom godine učestalim 
poticanjem prema mladima 
od strane Općine. Mladi su se 
već uhvatili posla.

- Trenutno smo fokusirani 
na organizaciju našeg prvog 
događaja, kviza “Prvi Sra-
karski kviz” koji će se održati 
31. svibnja u velikoj dvorani 
Doma kulture u Sračincu. Kviz 
će biti tematski vezan uz našu 
općinu - pitanja će obuhvaća-
ti povijest kraja i razne zani-
mljivosti - najavio je Kelc. 

Tko je Nikola Kelc? 
Nikola Kelc ima 22 godine, živi u Sračincu 
te je student diplomskog studija Ambala-
že, recikliranja i zaštite okoliša na Sveučili-
štu Sjever. Dobitnik je rektorove nagrade. 
Donedavno je bio dopredsjednik udruge 
“Korak do zdravlja”, a trenutno je kandidat za ulazak u Era-
smus studentsku mrežu.  

Učenica Medicinske škole Varaž-
din Eva Friščić, s kolegicama i mento-
ricama, profesoricama Mirelom Turk 
Cerovečki i Marijom Krajnik, pred-
stavila je prezentaciju “How Green 
is Varaždin?“ na webinaru “Trees 
Around the GLOBE“. Webinar, pod 
vodstvom Briana Campbella, znan-
stvenika iz NASA-e, bavio se proce-
som ozelenjavanja i opadanja lišća 

te utjecajem klimatskih promjena na 
te procese. Eva je prikazala praćenje 
fenoloških promjena breza u Ulici 
Mate Melinčeka tijekom tri fenološ-
ke godine. Sve to pratili su stručnjaci 
iz NASA-e, uključujući i znanstveni-
ka Petera Falcona, koji je postavio pi-
tanja Evi, koja je uspješno objasnila  
utjecaj klimatskih promjena na feno-
loške procese breze u Sračincu.

“How Green is Varaždin?” Eve Friščić za NASA-u

Uz njega, u Savjetu su Lara 
Bunić, Denis Plantak, Elena 
Pranjić, Karlo Kovačić, Anja 
Flegar, Lana Hrženjak, Tena 

Bunić, Niko Crnčec i Bruno 
Uskoković. 

- Naš glavni cilj je uključiti 
mlade iz našeg mjesta u razne 
aktivnosti i događanja, s po-
sebnim naglaskom na među-
sobno druženje i povezivanje 
- rekao je Kelc. 

Ideja o budućim doga-
đanjima i aktivnostima je 
mnogo, no zasad najavlju-
ju organiziranje turnira u 
Parku Velika graba i ljetniih 
kina.  

- Veliko nam je zadovolj-
stvo što imamo veliku podrš-
ku Općine Sračinec i načelnika 
koji nam je uvijek na raspola-
ganju i spreman pomoći u 
svakoj situaciji. Njegova po-
drška nam jako puno znači i 
dodatno nas motivira - poru-
čio je Kelc.
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Sredina veljače u Sračin-
cu je bila u znaku karnevala! 
Ovogodišnji 9. Međunarod-
ni srakarski fašnik okupio je 
1500 karnevalista iz Hrvat-
ske, Makedonije, BiH te naj-
mnogobrojnije iz Slovenije, 
a najveća zabava bila je 15. 
veljače, kada su maske oku-
pirale ulice Sračinca u velikoj 
povorci, koja je tradicional-
no održana glavnom, Va-
raždinskom ulicom, od OŠ 
Sračinec do Doma kulture. 

Još jedan viši nivo 
U večernjim satima je u 

karnevalskom šatoru u odr-
žan bogat zabavni program 
uz Mejaše, grupu Band Ato-
mi te “Mantock samba Brazil 

show”, uz atraktivne plesači-
ce. Sve je počelo 14. veljače 
podizanjem fašničke zastave 
ispred Doma kulture u Sra-
čincu, gdje je načelnik Opći-
ne Božidar Novoselec predao 
simbolično ključeve Općine 
Slobodanu Drožđeku, pred-
sjedniku Udruge “Črna sraka” 
jer počeo je - karneval! Upri-
ličena je i dodjela posebnog 
priznanja za Srakarski fašnik 
jer je ova manifestacija, jed-
na od najznačajnijih karneval-
skih događanja u Hrvatskoj, 
ušla u elitni razred, “A” katego-
riju FECC-a, Europske udruge 
karnevalskih gradova.

– Iz godine u godinu podi-
žemo letvicu kvalitete i broj-
nost karnevalista koji nas 

Srakarski fašnik u elitnoj ekipi!
Srakarski fašnik od ove godine ušao u elitni 
razred “A” kategoriju FECC-a, Europske udruge 
karnevalskih gradova, čime se svrstava među 
najznačajnije europske i svjetske karnevalske 
manifestacije 

- Zahvaljujem predstavnicima FECC-a te svjetske organizacije 
karnevala što su prepoznali naš fašnik kao jedan od najboljih u 

Hrvatskoj – istaknuo je Novoselec

U Općini Sračinec 
ističu kako je 

velika čast dobiti 
ovakvo priznanje, 

ali i obaveza da 
fašnik još  

više raste u 
budućnosti 

posjećuju. Sigurno je to zbog 
toga što smo dobri domaći-
ni, ali i zbog velikog ugleda 
naše Udruge “Črna sraka”, koja 
djeluje pod vodstvom Slobo-
dana Drožđeka. Ovaj, 9. Me-
đunarodni srakarski fašnik 
ostat će zapamćen najviše po 
dvije stvari: prva je rekordan 
broj skupina i karnevalista, što 
je potvrda dobrog rada i zala-
ganja Udruge “Črna sraka” i 

njezinog predsjednika. Druga 
stvar po kojoj je ova godina 
posebna je primanje Među-
narodnog Srakarskog fašnika 
u elitni “A” razred najbolje or-
ganiziranih karnevala u Euro-
pi – istaknuo je Novoselec.

Još bolji i veći 
Iz Općine Sračinec zahva-

lili su predstavnicima FECC-a, 
Europske federacije karne-
valskih gradova, te svjetske 
organizacije karnevala što 

su prepoznali Međunarodni 
srakarski fašnik kao jedan od 
tek nekoliko najboljih u Hr-
vatskoj.  - Velika nam je čast 
dobiti ovakvo priznanje, ali i 
obaveza da naš fašnik raste u 
budućnosti – poručuju. 
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Za još jedan dobro odra-
đen fašnik iz Općine Sračinec 
zahvaljuju se na podršci Poli-
cijskoj postaji Varaždin, koja 
im je ponovno izišla u su-
sret i osigurala da jedna od 
glavnih državnih prometnica 
bude zatvorena.  - Hvala bra-
niteljima koji su osiguravali 

sigurnost prometa i vatrogas-
cima iz Svibovca Podravskog 
koji su radili na osiguranju, 
ribičima i članicama Udruge 
umirovljenika Sračinec - Svi-
bovec koji su dva dana pri-
premali hranu i okrepu za 
sve naše goste. U povorci su 
sudjelovala i djeca iz našeg 

Turizam počinje - sa Srakarima  
Članove FECC-a i 
predstavnike Hrvatske 
udruge karnevalista 
primio je župan 
Anđelko Stričak 

Uoči velike povorke uli-
cama Sračinca članove FE-
CC-a i predstavnike Hrvatske 
udruge karnevalista primio je 
i župan Anđelko Stričak, a na 
prijemu su bili načelnik Opći-
ne Sračinec Božidar Novose-
lec i predsjednik Općinskog 
vijeća Sračinec Krunoslav 
Lukačić. 

- Mogli bismo reći kako u 
Varaždinskoj županiji turistič-
ka sezona započinje upravo 
sa Srakarskim fašnikom, sto-
ga pohvaljujem organizatore 
fašnika, kao i općinsko vod-
stvu što se možemo pohvaliti 
s najvećim karnevalom na sje-
veru Hrvatske. Veseli nas što 
ste prepoznali Srakarski faš-
nik kao događaj gdje uvijek 
vlada dobra i vesela atmosfe-
ra – rekao je župan.  

Potpredsjednik FECC-a 
Aleksandar Cicimov također 
je pohvalio Srakarski fašnik.

Hvala ribičima i umirovljenicima na podršci 
vrtića “Bambi” i Osnovne ško-
le Sračinec, KUD Benedikt iz 
Svibovca Podravskog te Sra-
karski zvončari. Siguran sam 
da iduće godine nastavljamo 
na još boljem, 10. jubilarnom 
Srakarskom fašniku - najavlju-
je načelnik Općine Sračinec 
Božidar Novoselec.

Veselo je bilo i u Svibovcu 
Podravskom gdje je održan 
tradicionalni Fašnik u Svibov-
cu. Ne zna se točno koliko tra-
je ova tradicija, no sigurno je 
da se fašnik na pokladni uto-
rak održava više od 150 go-
dina. Najvažniji dio svakog 
svibovskog fašnika je svad-
ba, u kojoj sudjeluju samo 
muškarci.  Događanje na “sta-
klenom kolodvoru” u centru 

Svibovska svadba u kojoj se  
žene “dečki” sve je nasmijala

Ne zna se točno 
koliko traje tradicija 
održavanja 
svibovskog fašnika, 
no sigurno je da se 
fašnik na pokladni 
utorka održava više 
od 150 godina 

Središnji dio ove 
tradicionalne 

manifestacije je 
svibovska svadba

Dugogodišnju tradiciju ove vesele manifestacije održavaju 
članovi Udruge za očuvanje starih običaja Črepičar, uz 

financijsku pomoć Općine 

- Ovdje svjedočimo kako 
jedna mala sredina može 
napraviti veliki fašnik, a sve 
to zahvaljujući ljudima koji 
su uključeni u organizaciju, 
ali i mještanima koji s veli-
kim zanimanje prate i daju 
podršku karnevaliste, pose-
bice kada se predstavljamo 

u povorci – rekao je Cici-
mov. Aleksandar Vasović 
član FECC International Bord 
istaknuo je kako je Srakarski 
fašnik uspio spojiti tradici-
ju i turizam, te je pohvalio 
volontere.

- Ni jedan karneval, po-
sebno ovakvog tipa ne 

može funkcionirati bez vo-
lontera, bez ljubavi prema 
karnevalu, druženju, bez lju-
bavi prema svom mjestu. A 
ovdje zaista velik broj ljudi 
daje sve do sebe kako bi kar-
neval ostao svima u lijepom 
sjećanju i kako bi iz godine 
u godinu privlačio sve veći 
broj sudionika. Ovakvu do-
brodošlicu na koju smo na-
išli u Sračinicu i Varaždinskoj 
županiji, ljudi žele osjetiti 
gdje god da se pojave – re-
kao je Vasović.    

Sudionici prijema obišli su 
i Centar za posjetitelje u po-
drumu Županijske palače te 
se i na taj način upoznali s kul-
turom, gastronomijom i povi-
jesnom baštinom Varaždinske 
županije.    Svibovca Podravskog započe-

la su djeca od prvog do četvr-
tog razreda Područne škole 
Svibovec Podravski, koja su 
okupljene zabavila pjesmom 
i plesom. Nakon njih, selom 
je prošla “svadbena” povor-
ka koja se uputila po “mla-
du” s kojom se uskoro vratila 
na glavnu pozornicu, gdje je 

održan središnji dio fašnič-
ke zabave – Svibovska svad-
ba. Malo drugačiji mladenci, 
nego što je uobičajeno, obe-
ćali su si vječnu ljubav i vjer-
nost, a voditelji su se mogli 
posvetiti zbijanju šala na 
račun političara i lokalnih 
“majstora” koji su u prote-
kloj godini zaslužili da budu 

spomenuti. Uz svadbu, pred-
stavili su se i Petrajski kurenti 
iz susjednog Petrijanca, KUD 
Benedikt iz Svibovca Podrav-
skog, kuretni iz Slovenije te 
više neformalnih karnevalskih 
skupina.

Dugogodišnju tradici-
ju ove vesele manifestacije 
ponovni su uspješno održa-
li članovi Udruge za očuva-
nje starih običaja Črepičar uz 
financijsku pomoć Općine 
Sračinec. 
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Prostor ispred Doma kul-
ture u Sračincu na Silvestrovo 
bio je premalen za sve moto-
riste, motoristice i posjetitelje 
koji su došli na tradicionalno 
druženje Moto Mrazova. 

Koga briga za maglu 
Unatoč gustoj magli koja se 

tog dana nadvila nad Sračinec, 
motorizirani djedice i bake do 
Doma kulture došli Varaždin-
skom ulicom te izazvali veselje 

na ulicama. Zaustavili su se 
kod Doma kulture u Sračincu, 
gdje su brojnim mališanima 
podijelili darove. 

Buka 250 motora razgr-
nula je jutarnju maglu, zbog 
koje nije održan skok pado-
branom, no to nije pokva-
rilo opći ugođaj. Prvi Moto 
mrazovi  u Hrvatskoj krenu-
li su iz Varaždina prije više 25 
godina, a u Sračinec su doš-
li po treći put. – Naša udruga 

Moto Mrazovi na Silvestrovo opet u akciji: 
zabrujali Sračincem i razveselili mališane 

Zbog guste magle nije mogao biti održan 
skok padobranom, no dobro raspoloženim 
mališanima i roditeljima, koji su se okupili 
ispred Doma kulture, to uopće nije pokvarilo 
opći ugođaj 

U povorci je ove godine sudjelovalo 250 motorista: članovima MK Baroker pridružili 
su se brojni članovi prijateljskih moto klubova 

- Hvala motoristima Barokera i njihovim prijateljima što su nas posjetili, a hvala i 
našim članicama i članovima udruge umirovljenika koji su za sudionike pripremili 

okrepu - rekao je Novoselec 

MK Baroker osobito u ovo 
blagdansko vrijeme djelu-
je humanitarno, pa tako već 

tradicionalno vozimo kroz Va-
raždin i okolicu, uveseljava-
mo i darujemo djecu. Poklone 

prikupljamo kroz donacije, a 
ovo je i prilika da zainteresi-
rani pogledaju naše strojeve, 
– rekla je dopredsjednica MK 
Baroker Valentina Turek. 

Dojurili sa svih strana 
U povorci su osim članica i 

članova BK Baroker sudjelova-
li i brojni članovi prijateljskih 
moto klubova iz Varaždinske 
županije i okolice. Na prostoru 
ispred Doma kulture dočekala 

ih je okrepa – ispečeno je više 
od 1000 klipiča, a kuhao se čaj 
i vino.  – Drago mi je da je ova 
tradicija nastavljena na Silve-
strovo. Hvala motoristima Ba-
rokera i njihovim prijateljima 
što su nas posjetili, a hvala i 
našim članicama i članovima 
udruge umirovljenika koji su 
za sudionike pripremili okre-
pu – istaknuo je domaćin, 
načelnik Općine Sračinec Bo-
židar Novoselec.
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U organizaciji KUD-a 
Benedikt, uz jaslice i vatru, 
održan je već tradicional-
ni Božićni koncert u Svi-
bovcu Podravskom. Time 
je nastavljena dugogodiš-
nja tradicija ove prired-
be. Nastupili su domaćini 
iz KUD-a Benedikt, Ženski 
vokalni sastav Leluje iz Vi-
nice i pjevači KUD-a Pe-
trijanec. Za sve okupljene 
pripremljena je okrjepa, 
topli čaj i kuhano vino.

Blagdanski ukrasi, slastice i 
rukotvorine uz Božić v Sračincu

Manifestaciju 
organiziraju članice 
Udruge žena 
Preslica predvođene 
predsjednicom 
Stankom Miko, a sve 
uz podršku Općine 

Za pjesmu, veselje 
i blagdansku 

atmosferu zaslužni 
su mališani iz vrtića 

Bambi 

U kulturno-umjetničkom programu posjetitelji su uživali u 
božićnim napjevima na hrvatskom, čekom i ukrajinskom jeziku 

Sračinec je ponovno bio u 
božičnom duhu, a za to je za-
služna tradicionalna manife-
stacija Božić v Sračincu, koja 
je održana 14. prosinca. 

U velikoj dvorani Doma 
kulture u Sračincu, u prije-
podnevnim je satima otvo-
ren Božićni sajam, na kojem 
su bile izložene mnogobroj-
ne rukotvorine s božićnom 
tematikom. Veselje u dvo-
ranu donijela su djeca Dječ-
jeg vrtića Bambi, koja su pod 
vodstvom odgajateljica, izve-
la bogat božićni program, 
pun pjesme i veselja. Nakon 
priredbe, održana je kreativ-
na radionica izrade božićnih 
ukrasa, druženje i fotografira-
nje s Djedom Mrazom koji je 
najmlađe razveselio prigod-
nim darovima. 

Brzo su se popunila sje-
deća, a odmah nakon toga 
i svaki kvadratni centime-
tar stajaćeg prostora u ve-
likoj dvorani Doma kulture 
u Sračincu. Na Štefanje je 
izvedena monodrama “Di-
mjačar“, koju je po tko zna 
koji put izveo legendarni 
Ljubomir Kerekeš. Zapravo, 
zna se po koji put, a taj broj 
je 1393! Naime, radi se o 
najizvođenijoj hrvatskoj ka-
zališnoj predstavi u povije-
sti. – Salve smijeha ispunile 

Smijeh uz Dimnjačara na Štefanje 

Pjevalo se uz jaslice u 
Svibovcu Podravskom

su našu novouređenu dvora-
nu Doma kulture, a to je bio 
i naš cilj. Hvala svima koji su 
došli, a veliko hvala Ljubomiru 
Kerekešu i njegovom Kerekesh 
Teatru na više od četvrt stolje-
ća suradnje - rekao je načel-
nik Božidar Novoselec. Naime, 
ovim gostovanjem obilježeno 
je 25. godina suradnje Općine 
s Kerekesh teatrom, a Ljubo-
mir Kerekeš  jedan je od laure-
ata nagrade Općine Sračinec, 
upravo za ovu dugogodišnju 
suradnju.

nacionalne manjine. Uspješ-
ni organizatori i ove su godi-
ne bile članice Udruge žena 
Preslica, predvođene pred-
sjednicom Stankom Miko, 
a sve uz podršku Općine 
Sračinec. 

U kasnim poslijepodnev-
nim satima, održan je kultur-
ni dio programa. Nastupili su 

Mješoviti pjevački zbor Lira, 
Kulturno prosvjetno druš-
tvo Ukrajinaca “Karpati“, te 

Češka beseda iz Lipovljana. 
Posjetitelji su u punoj dvora-
ni uživali u božićnim napje-
vima na hrvatskom, češkom i 
ukrajinskom jeziku, a poseb-
nu pažnju zaslužili su mladi 
plesači i plesačice ukrajinske 
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Hodočašća u Karlovac i Krašić   
Župljani župe sv. Mihaela arkanđela 8. veljače hodočastili 
su u Krašić i sudjelovali u slavlju uoči blagdana bl. Alojzija 
Stepinca, a 15. ožujka hodočastili su u Karlovac, nacional-
no svetište sv. Josipa. Tijekom ove godine organizirat će se 
i tradicionalno hodočašće u Mariju Bistricu, Ludbreg te Me-
đugorje. Posjetit će i zaljev Svetaca te Vepric, svetište Majke 
Božje Lurdske, a župljani tradicionalno sudjeluju i u hodo-
čašću u Rim, koje organizira Varaždinska biskupija. - Hodo-
čašće je oduvijek bilo u vjerskom životu jedan trenutak koji 
omogućuje vjernicima da prodube svoju vjeru i dožive du-
hovnu obnovu, ojačaju zajedništvo s Bogom, a isto tako i za-
jedništvo međusobno - istaknuo je Stjepan Mostečak. 

Vrijeme nakon Uskrsa, naj-
većeg kršćanskog blagdana, 
u župi sv. Mihaela arkanđela 
obilježeno je svečanim slavlji-
ma. Prvo od njih je slavlje Prve 
Svete Pričesti koje je održano 

27. travnja. U župi se slavlje 
Prve Svete Pričesti tradicio-
nalno organizira na “Bijelu ne-
djelju”, prvu nedjelju nakon 
Uskrsa. Pod svečanim euhari-
stijskim slavljem, 41 djece je 

Radosno proslavljen Uskrs 
Najveći kršćanski 
blagdan, Uskrs, pro-
slavljen je u župi sv. 
Mihaela arkanđela u 
Sračincu.    
- Uskrs je najradosniji 
blagdan, poziv na ra-
dost, obnovu, nadu. 
Uskrs nas podsjeća 
na to da bez obzi-
ra na ljudske kušnje, 
patnje i muke koje 
prolazimo, postoji 
svijetlo koje pobjeđuje tamu, nadu u vječni život. Uskrs po-
ziva vjernice da šire ljubav, zajedništvo, praštanje. Naš Gos-
podin pobijedio je smrt i on nas vodi putem vjere, putem 
nade. Mi smo hodočasnici na ovom svijetu, hodočasnici 
nade, nade u vječni život, u susret s Gospodinom i neka nas 
to sve ojača - poručio je župnik Stjepan Mostečak vjernicima 
uz Uskrs. Svečanom misnom slavlju na sam blagdan Uskr-
sa prethodilo je vrijeme pripreme tijekom cijele korizme. U 
programima i procesijama koje su organizirane sudjelovali 
su brojni župljani, kao i u obredima Velikog tjedna koji je za-
počeo Nedjeljom Muke Gospodnje, Cvjetnicom. Održan je i 
križni put ulicama Sračinca. 
- To je jedno duhovno razdoblje, vrijeme posta, molitve, po-
kore, dobrih djela, vrijeme pripreme za slavlje Kristova uskr-
snuća, prilika za mlade, ali i one nešto starije da se duhovno 
“očiste” i rastu, promišljaju o vlastitom životu, vjeri, odno-
su prema Bogu i ljudima. Korizma je jedno intenzivno raz-
doblje u kojem svi mi, kroz muku Isusa Krista, promišljamo 
na jedan poseban način - rekao je župnik Stjepan Mostečak. 

Obnovljena crkva za jubilej
Veliki jubilej župna crkva u Sračincu dočekuje - uređena. Još 
tijekom prošle godine obnovljena je fasada, obavljeni re-
stauratorski radovi, obnovljena stolarija, kupola i svod crkve, 
kao i dio inventara. Postavljena je i nova rasvjeta i razglas. 
Obnovu je financirala župa, Općina Sračinec s 14.000 eura, 
ali i brojni župljani svojim darom. 

Cijela 2025. godina u župi sv. 
Mihaela arkanđela u znaku je 
tri velika jubileja: obilježavanja 
100. godine izgradnje župne 
crkve sv. Mihaela arkanđela u 
Sračincu, godine obilježavanja 
1100 obljetnice Hrvatskog kra-
ljevstva te jubilejske godina za 
cijelu crkvu s porukom pape 
Franje “Nada ne razočarava”.  

Pučke misije 
- U župi smo u ožujku odr-

žali pučke misije, prve nakon 
18 godina, a koje predstavljaju 

Svečano u župi - Svetu Pričest primilo 41 djece
U župi će i 17. svibnja biti u znaku slavlja: 
održat će se Sveta Potvrda, odnosno Krizma 
koju će primiti čak 70 mladih

Na prvom susretu 
krizmanika u 

Ludbregu bili su i 
mladi iz župe sv. 

Mihaela arkanđela

prvi puta primilo Svetu Pri-
čest, na radost roditelja, obi-
telji i cijele župne zajednice.   

- To je jedan od najznačajni-
jih događaja u životu svakog 
djeteta, izuzetno emotivni 
trenutak jer to je prvi sakra-
ment koji naši prvopričesnici 
dožive, “osjete” - rekao je Stje-
pan Mostečak, župnik župe 
sv. Mihaela arkanđela u ko-
joj će i 17. svibnja biti također 

u znaku slavlja: održat će se 
Sveta Potvrda, odnosno Kriz-
ma koju će ove godine primiti 
čak 70 mladih.    

- Imamo jako puno kriz-
manika, možda najviše u 
našem dekanatu i to me ve-
seli. Priprema za Svetu Po-
tvrdu zahtjeva jedno dublje 
razumijevanje vjere i nje-
zinih temeljnih vrijedno-
sti. Mladima ovaj sakrament 

pomaže razviti svoj osobni 
odnos prema Bogu i crkvi - 
istaknuo je Mostečak.  Ovom 
slavlju prethodio je susret 

krizmanika Varaždinske bi-
skupije u Ludbregu, kojeg je 
ove godine prvi put organi-
zirala Varaždinska biskupija. 
Gotovo 3000 krizmanika iz 
cijele Varaždinske biskupije 
susrelo se na jednom mjestu, 
a pridružili su im se i mladi 
iz župe sv. Mihaela arkanđe-
la, s roditeljima i kumovima 
kojima je ovaj susret ostao 
upamćen u srcima.

- Posebno svečano 
će biti u nedjelju, 
28. rujna kada će se 
održati misno slavlje 
koje će predvoditi 
varaždinski biskup 
mons. Bože Radoš, 
a dan kasnije, 29. 
rujna proslavit ćemo 
blagdan našeg 
zaštitnika sv. Mihaela 
arkanđela - najavio je 
župnik Mostečak

U župi su u ožujku 
održane pučke 

misije, prve nakon 
18 godina

zajedništva i stvaranja novih 
prijateljstava. I dalje se nastav-
ljamo okupljati, svake srijede, 
za zajednička promišljanja i 
molitvu kako bismo produbi-
li vjeru - rekao je župnik Stje-
pan Mostečak i dodao kako će 
sudjelovati i u velikoj izložbi 
koju priprema Državni arhiv 
u Varaždinu u povodu 100. 
obljetnice od izgradnje župne 
crkve u Sračincu.  Sama pro-
slava velike obljetnice održat 

će se 28. rujna, na sam blag-
dan sv. Mihaela arkanđela.  

Zahvala za sve  
- Uoči velike obljetnice u 

našoj župnoj crkvi okupit će 
se svećenici, kapelani i đa-
koni, odnosno svi oni koji 
su kroz godine služili u ovoj 
župi, a koji će održavati sve-
te mise i propovijedi te su-
srete sa župljanima. Bit će 
to trenutak zahvale za 100. 
obljetnicu izgradnje naše cr-
kve, pri čemu ćemo se osvr-
nuti na bogatstvo i povijest 
naše župe te doprinos koji je 
ona imala prema čitavoj za-
jednici. Posebno svečano će 
biti u nedjelju, 28. rujna kada 
će se održati misno slavlje 
koje će predvoditi varaždin-
ski biskup mons. Bože Radoš, 
a dan kasnije, 29. rujna pro-
slavit ćemo blagdan našeg 
zaštitnika - najavio je župnik 
Mostečak.

značajan događaj za župu i 
zajednicu. Ove misije, vođene 
isusovcima o. Zvonkom Vla-
hom i o. Mijom Nikićem, bile 
su prilika za duhovnu obno-
vu, molitvu, zajedništvo i raz-
matranje vjerskih vrijednosti 
koje nas vode kroz život. Pro-
gram je bio doista zanimljiv i 
za svakoga, od onih najma-
njih, do najstarijih. Početkom 
ožujka održan je tečaj rado-
snog kršćanstva (Kursiljo) 

kojeg je vodio prečasni Stje-
pan Najman, uz pomoć de-
setero suradnika. Na tečaju 
je sudjelovalo 32 sudionika, 

među kojima je bilo i više 
bračnih parova za koje je to 
bio tečaj produbljivanja vjere, 
Božjeg nadahnuća, radosnog 

Svetu misu uz 100. godina naše 
crkve predvodit će biskup Radoš
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Kristina Plantak iz Sračin-
ca proslavila je 99. rođendan 
te je i službeno najstarija mje-
štanka Općine Sračinec!  

U povodu njezinog rođen-
dana stigli su joj čestitari ruku 
punih darova. Uz načelni-
ka Općine Sračinec Božidara 
Novoselca, župnika Stjepana 
Mostečaka i ravnateljicu žu-
panijskog Crvenog križa San-
dru Vidaček sa suradnicima 
baki Kristini rođendan su če-
stitali  Nadica i Slađana te Da-
rinka Kovačić iz udruge Kap 
dobrote Sračinec.

S osmijehom na licu i puna 
anegdota proslavila 99. rođendan

Kristina Plantak najstarija je 
stanovnica općine Sračinec, 
a povodom njezinog 
velikog rođendana posjetili 
su ju načelnik Novoselec, 
župnik Mostečak, 
ravnateljica županijskog 
Crvenog križa Vidaček te 
Nadica, Slađana te Darinka 
iz Udruge Kap dobrote 

Unatoč godinama, 
baka Kristina je 

osoba puna života, 
sjećanja i priča koje 

vrijedi čuti 

Baki Kristini još puno zdravlja  
i vidimo se dogodine, kada će na torti 

zasjati 100 svijećica
Baka Kristina dočekala ih 

je u svojoj toploj kuhinji, sje-
deći na krevetu, s osmijehom 
i nevjerojatnom energijom. 
Unatoč godinama, ona je 
osoba puna života, sjećanja 
i priča koje vrijedi čuti. U ve-
selom razgovoru, 99-godišnja 
Kristina podijelila je aneg-
dote iz svog bogatog života, 

prisjećajući se mnogih trenu-
taka s velikom jasnoćom.

Iz Općine zahvaljuju nje-
zinom sinu Ivanu na srdač-
noj dobrodošlici, a baki 
Kristini žele još puno zdravlja 
i radosti. 

- Vidimo se dogodine kada 
će na torti zasjati sto svjećica 
- poručuju iz Općine Sračinec. 

Čak 60 uskrsnih paketa po-
dijelili su uoči Uskrsa članovi 
Udruge umirovljenika Srači-
nec - Svibovec Podravski sta-
rijim mještanima općine koji 
žive u teškim materijalnim 
uvjetima. Riječ je o tradicio-
nalnoj akciji koju provode uz 
podršku Matice umirovljenika 
i Varaždinske županije, a ko-
jom uvijek razvesele mješta-
ne koji ih, kaže predsjednik 
Udruge Božidar Mesek, neri-
jetko dočekuju sa suzama u 
očima.  

Sve se pojede! 
Članovi jedne od najak-

tivnijih udruga na području 
naše županije vole pomagati 
i često se uključuju u huma-
nitarne akcije za pomoć po-
trebitima, a bez njih ne može 
proći nijedno događanje na 
području općine.

“Zlatni pir” Nade i Stanka 
Nada i Stanko Levanić iz Sračinca 5. trav-

nja obilježili su velikih 50. godina braka. Vjen-
čali su se 5. travnja 1975. godine i imaju dvoje 
djece, sina Sinišu i kćer Mariju te četiri unu-
ka: Filipa, Luku, Lovru i Dorijana. “Zlatni pir” 

supružnici Levanić obilježili su zahvalom u žu-
pnoj crkvi sv. Mihovila arkanđela u Sračincu i 
župnika Stjepana Mostečaka, obitelj i kumove. 
Na velikoj obljetnici čestitao im je i načelnik 
Božidar Novoselec.

Bara nasmijala do suza 
Poznato je da su članovi Udruge umirovljenika Sračinec - 
Svibovec Podravski sjajni glumci, pa su se tako predstavili 
s predstavom  “Bara ide na sastanak” na Kajkavijadi, koja je 
održana 27. ožujka u Domu kulture u Sračincu. “Bara” je sve 
nasmijala do suza.  

I ove godine 
organizirat će 
sportske igre 
umirovljenika 

“Ususret ljetu sa 
zlatnim godinama” 

Uoči Uskrsa paketima 
razveselili starije 

Za Moto Mrazove 
članice Udruge 
umirovljenika 
Sračinec – Svibovec 
Podravski ispekle 
su 1000 klipića, a za 
fašnik čak 4000 klipića 
i ostalog peciva  

- I ove ćemo godine sudje-
lovati u Danu udruga općine 
Sračinec, organizirat ćemo 
sportske igre umirovljenika 
“Ususret ljetu sa zlatnim go-
dinama”, na koje nam dola-
zi velik broj umirovljenika iz 
10-ak udruga koje djeluju na 
području Varaždinske župani-
je, a sigurno ćemo sudjelovati 
u već tradicionalnom mimo-
hodu u Varaždinu uz Među-
narodni dan starijih osoba 
- najavio je predsjednik udru-
ge Mesek.

Uvijek aktivno 
Uz redovita druženja u 

prostorima udruge, članovi 
udruge često odlaze na izlete. 
Tako su već ove godine puto-
vali u Bosnu, bili na manife-
staciji “Seljačka buna - bitka 
kod Stubice”, a obilježavaju i 
sva važna događanja tijekom 
godine, od proslava novih 
godina, rođendana svojih čla-
nova dva puta godišnje do 
Valentinova, a ove godine 
organizirali su i maskenbal u 
prostorijama udruge. 

su vino, sokove, vodu i rakiju 
za sudionike svih događanja. 
Sve je to članicama udruge 
sada lakše pripremati jer od 
prošlog ljeta imaju obnovlje-
nu kuhinju u sklopu prostori-
ja udruge koja djeluje na Trgu 
sv. Mihaela 1 u Sračincu, i to 
upravo zahvaljujući podršci 
Općine Sračinec. 

Osim što su članovi udruge 
podrška te sudjeluju u broj-
nim manifestacijama koje se 
održavaju na području opći-
ne, njeguju suradnju s drugim 
udrugama, odlaze na natjeca-
nja i sportske susrete te orga-
niziraju razna događanja. 

Tako su za Moto Mrazove 
članice udruge ispekle 1000 
klipića, a za 9. Međunarodni 
srakarski fašnik čak 4000 klipi-
ća i ostalog peciva, a osigurali 
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Aktivni i u PŠ 
Svibovec Podravski 

Brojne aktivnosti održane su i u Po-
dručnoj školi Svibovec Podravski. U 
listopadu su obilježeni Dani kruha i za-
hvalnosti za plodove zemlje, a u pro-
sincu učenici škole tradicionalno su 
kitili božićnu jelku u središtu mjesta, 
a sudjelovali su i u tradicionalnoj ma-
nifestaciji svibovečkog fašnika. U ško-
li su bili i sudionici Erasmus+ projekta 
iz partnerskih škola Češke, Švedske 
i Španjolske. - Aktivno obilježavamo 
sve prigodne datume. U školi se osje-
ća duh zajedništva i svi su nam gosti - 
dobro došli! - poručuju iz PŠ Svibovec 
Podravski. 

Kada se provođenje projektnih aktiv-
nosti proširi na cijeli kolektiv i kada svi 
udruže snage u podučavanju učenika o 
važnosti uključivosti i tolerancije, tada s 
pravom možemo vjerovati da će naš prvi 
projekt u sklopu Erasmus+ akreditacije 
biti – uspješan!   

Kalabrija, Malaga... 
Naime, krajem rujna prošle godine OŠ 

Sračinec je započela s realizacijom mobil-
nosti projekta u sklopu Erasmus+ Akredi-
tacije u polju odgoja i općeg obrazovanja 
u kojoj su partneri škole iz Italije, Španjol-
ske i Češke. Uz podršku ravnateljice Lidi-
je Valec i pod vodstvom koordinatorice 
projekata Martine Levačić, članovi pro-
jektnog, ali i svih ostalih timova, nastavili 
su u drugom polugodištu s provedbom 
planiranih aktivnosti. Tako su krajem si-
ječnja učiteljice Maja Cvitković Križanec i 
Đurđica Kovačić bile na job shadowingu 
u školi u Kalabriji, na jugu Italije, a u velja-
či je školska psihologinja Helena Bešenić 

U sklopu Građanskog odgoja i ob-
razovanja OŠ Sračinec provodi projekt 
“Svaka prepreka je prilika za rast i razvoj, 
pa ‘ajmo u planine“, za čije su provođenje 
zaslužni UNICEF i Varaždinska županija 
kao organizatori edukacije, radionica i fi-
nanciranja samog projekta. 

Aktivnosti su počele seminarom za 
UPSHIFT mentore u listopadu prošle go-
dine,  na kojem je sudjelovala i učitelji-
ca povijesti Margareta Skuhala Juričić, 

Debate, film... 
Održane su i brojne druge aktivnosti: debatni klub pod vodstvom učiteljice Snje-
žane Tramburovski pripremio je debatu na temu koliko su Hrvati otvoreni prema 
strancima. Učiteljica Anita Prester s polaznicima “Book Cluba” kroz čitanje slikov-
nica o inkluziji istražuje važnost prihvaćanja i međusobnog poštovanja, a Novi-
narska grupa je, uz mentora učitelja Krešimira Hublina, snimila je film o učenicima 
povratnicima, “Domovina prihvaća, škola povezuje”. Tim za kvalitetu pod vod-
stvom Melite Jeremić organizirao je predavanje putopisca Slavena Škrobota, ko-
jeg ni fizički invaliditet ne sprječava u osvajanju svijeta.   

Cvjetnjak, voćnjak i 
vanjska knjižnica 

U dvorištu OŠ Sračinec još je 2016. go-
dine uređen školski cvjetnjak u kojem 
su zasađene brojne trajnice, ljeko-
vito bilje poput kadulje, ružmarina, 
može se naći i pokoja fina šparoga, a 
poseban ponos vrtu daju prekrasne 
hortenzije i hoste te ruža stablašica, 
kraljica cvijeća, smještena u samom 
središtu cvjetnjaka. Prije dvije godine 
cvjetnjak i uređenje preuzeo je učitelj 
Ivica Horvatić sa svojom izvannastav-
nom grupom Školski vrt. Zasađen je 
i novi nasad od dvanaestak voćaka, 
cvjetnjak je revitaliziran, a uz njega je 
“osvanula” i vanjska knjižnica. 

Izletom na Papuk dokazali: prepreke su savladive!    
U sklopu Građanskog odgoja 
i obrazovanja provodi se 
projekt “Svaka prepreka je 
prilika za rast i razvoj, pa ‘ajmo 
u planine“ 

Za provođenje projekta 
zaslužni su UNICEF i 

Varaždinska županija 

voditeljica Građanskog odgoja i obrazo-
vanja u OŠ Sračinec.      

- UPSHIFT je način rješavanja proble-
ma koji je usmjeren na čovjeka, gdje 
djeca prepoznaju problem i uz pomoć 
primjenjivih vještina koje su učili ga 

pokukšavaju riješiti - pojasnila je Skuha-
la Juričić.  U izradi plana Građanskog od-
goja i obrazovanja sudjelovalo je petero 
učenika OŠ Sračinec: Roko Košutar, Eva 
Herceg, Jona Bošnjak, Lucija Videc i Nola 
Gašparić, a glavno pitanje kojim se bave 

kroz projekt su - izolirani učenici. Učenici 
su o tom problemu razgovarali s pedago-
ginjom škole Melitom Jeremić. Utvrđeno 
je kako je potrebno takve učenike uklju-
čiti u razne aktivnosti na školi. U projekt 
su bili uključeni i svi drugi učitelji koji su 

odradili radionice na temu inkluzije u 
svojim razrednim odjelima. Sve je završi-
lo izletom na Papuk, za što su učenici dali 
i izraditi majice s natpisom naziva pro-
jekta.   - Zašto baš Papuk? Zato što pla-
nina predstavlja prepreku, nije lako doći 
i popeti se, kao što nije lako prepoznati 
problem i riješiti ga. Boravkom na Papu-
ku učenici raznih dobnih skupina druži-
li su se poštujući različitosti, razvijali su 
tolerantnost i prijateljske odnose te tako 
stvorili pozitivno ozračje koje će prenije-
ti ne samo u školsko okruženje, već i šire, 
na obitelj i društvenu zajednicu - ističu u 
OŠ Sračinec.

Ujedinjeni u Erasmus+ projektu uključivosti i tolerancije
U sklopu prvog projekta 
Erasmus+ akreditacije OŠ 
Sračinec, 17 učenika iz Italije 
i Španjolske posjetilo je 
Sračinec  

Učiteljice OŠ Sračinec bile 
su na job shadowingu u 
Italiji, ali i intenzivnom 

tečaju o strategiji za 
darovite učenike u 

Španjolskoj 

Slunjski pohađala intenzivan tečaj Inklu-
zivna učionica: strategije za darovite i ra-
znolike učenike, u španjolskoj Malagi. 

U sklopu projekta u travnju su učenici 
iz Italije i Španjolske sa svojim učiteljicama 
bili u Sračincu: 17 učenika provelo je tjedan 
dana u obiteljima svojih vršnjaka. U školi su 
za njih bile organizirane brojne radionice 
kroz koje su, radeći u međunarodnim ti-
movima, razvijali vještine timskog rada, ko-
munikacije na stranom jeziku i korištenja 

digitalnih alata. Gosti su posjetili i područ-
nu školu Svibovec Podravski.   

Nove avanture 
Do kraja ove školske godine učiteljice 

Martina Levačić i Jelena Novoselec po-
sjetit će partnersku školu u Švedskoj, dok 
učitelj Damir Fotak krajem lipnja putuje 
u španjolski Alicante na tečaj “Poduča-
vanje kroz avanturu i aktivnosti u prirod-
nom okruženju”. 
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Predškolska skupina Buba-
marci Dječjeg vrtića Bambi su-
djeluje u projektu “Naša mala 
knjižnica”.   U želji da potaknu 
djecu na ljubav prema čitanju, 
upoznavanju s knjigama te 
stvaranju pozitivnog odnosa 
prema obrazovanju, odgojite-
ljice Petra Banić i Aleksandra 

Brkinjač pomogle su meka-
nom junaku iz slikovnice “Dje-
vojčica i medo” da postane 
stvaran i upozna Bubamar-
ce. Medo Brundo krenuo je 
u domove sve djece iz predš-
kolske skupine Bubamarci. 
Imao je priliku  bolje upozna-
ti djecu, njihove svakodnevne 

eTwinning projekt u vrtiću Bambi 
U dječjem vrtiću 
Bambi provodi se 
eTwinning projekt 
“Adventures of Zvon-
čica in different local 
communities around 
the world“ u kojem 
sudjeluje skupina 
Bubamarci i njihove 
odgojiteljice Alek-
sandra Brkinjač i Pe-
tra Banić, ravnateljica 
Kristijana Silov te pe-
dagoginja Tihana 
Blaži. Cilj projekta je 
razvoj i osnaživanje 
komunikacijskih i socijalnih vještina djece te razvoj osjećaja 
pripadnosti lokalnoj zajednici. U sklopu ovog projekta lutka 
Zvončica stigla je iz Međimurja u Sračinec kako bi pobliže 
upoznala kulturu i običaje ovog kraja putem različitih aktiv-
nosti. Zvončica je imala priliku sudjelovati na prometnoj ra-
dionici HAK-a, Srakarskom fašniku, upoznati običaj kad se 
“ftičeki ženiju”, sudjelovati u eksperimentima, ali i glumiti u 
raznim dječjim predstavama. Zvončica još uvijek svakod-
nevno uči uz Bubamarce i upoznaje općinu Sračinec. 

“Mačke i spačke” uz Svjetski 
dan materinjeg jezika

“Krijesnice“ iz Dječjeg vrtića Bambi su pod vodstvom svo-
jih odgojiteljica Kristine Plantak i Silvije Plantak obilježi-
le Svjetski dan materinjeg jezika, istraživale svijet različitih 
književnih vrsta te svijet kazališta odlaskom u HNK Varaždin 
na predstavu “Mačke i spačke“. - Kroz materinji jezik i susret 
s književnim vrstama, djeca u vrtiću razvijaju svoje prve od-
nose s jezikom, pričom i kulturom. Bajke, basne i priče obli-
kuju djetetovu maštu, moralne vrijednosti i ljubav prema 
čitanju. Posjet kazalištu dodatno obogaćuje to iskustvo, pru-
žajući djeci nezaboravan susret s umjetnošću i svijetom ma-
šte - ističu u vrtiću Bambi.

Krijesnice - mali istraživači

Svjetski dan voda uz  
šetnju do Kocinke 

Skupina Žabice Dječjeg vrtića Bambi obilježila je 22. ožuj-
ka Svjetski dan voda. Cilj obilježavanja tog datuma je po-
dizanje svijesti o važnosti očuvanja vode. Tom prilikom su 
djeca na zanimljiv način učila o vodama tekućicama i sta-
jaćicama, o važnosti vode za život ljudi,biljaka i životinja, 
provodili eksperimente s vodom te se prošetali do obližnje 
stajaćice Kocinke.

Djeca iz odgojno-obrazov-
ne skupine Loptice i njihove 
odgojiteljice Vlatka Huzjak i 
Ana Markovinović, osmislili su 
i provode projekt “Zdravlje“ 
kroz koji djeca uče o zdravoj 
prehrani te navikama važnim 
za zdravlje.  U sklopu projekta 
organizirana je šetnja do Par-
ka Velika graba, gdje su dje-
ca odradila svoj prvi trening 
na otvorenom. Oduševljeni 
vježbanjem, nastavili su s tje-
lovježbom svaki dan u vrtić-
koj dvorani, a posebno ih je 
razveselio poligon prepreka 

Skupina Krijesnice iz Dječjeg vrtića Bambi su pod vodstvom 
svojih odgojiteljica Silvije i Kristine Plantak uživale u broj-
nim istraživačkim aktivnostima. Djeca su istraživala magne-
tizam, površinsku napetost, gustoću, proces fermentacije te 
još mnoge druge kemijske procese, a kroz ove aktivnosti, 
kroz zabavan i interaktivan način, naučili su osnovne znan-
stvene pojmove. - Osim što su razvijali svoje razumijevanje 
svijeta, ovakvi pokusi pomažu djeci u razvoju socijalnih vje-
ština, kreativnosti i sposobnosti za suradnju. Kroz istraživač-
ke aktivnosti Krijesnice su postali aktivni sudionici u svom 
učenju, postavljali su pitanja, tražili odgovore i razvijali te-
meljne vještine koje će im koristiti tijekom cijelog života - 
ističu u vrtiću Bambi.

Cilj projekta 
je osnaživanje 

komunikacijskih te 
socijalnih vještina i to s 

- lutkom Zvončicom

“Oživio” medo Brundo i razveselio Bubamarce
Kroz projekt “Naša mala knjižnica” kod mališana 
se želi potaknuti ljubav prema čitanju

aktivnosti i rutine, prijatelje i 
rodbinu, pecati, slaviti rođen-
dane, čitati priče, vježbati, ku-
hati te se natjecati.  U vrtiću 
ističu kako je putovanje mede 
Brunde doprinijelo socijalnoj 
povezanosti unutar obitelji, 
ali i same skupine vrtićaraca: 
medo ih je učio odgovornosti, 
empatiji, brizi, suradnji i di-
jeljenju. Veseli što su u ovom 
projektu sudjelovali i roditelji. 

Slasnim voćnim salatama i 
tjelovježbom učili o zdravlju

U vrtiću se provodi 
projekt “Zdravlje” 
kroz koji djeca 
uče o zdravim 
prehrambenim 
navikama 

U sklopu projekta 
napravljen je i 

vrtićki povrtnjak

koji su s lakoćom svladavali, 
razvijajući motoričke vještine 
i samopouzdanje. 

Paralelno s time, u surad-
nji s roditeljima, prikupljene 
su razne vrste voća, a djeca su 
ga rezala, kušala i pripremala 
voćnu salatu, istražujući nove 

okuse i mirise.  - Uz pomoć 
igara koje su izradile odgoji-
teljice Ana i Vlatka, naučili su 
imena tropskog voća, a neki 
su ih čak i zapisivali. Poseban 
dio projekta bio je vrtićki po-
vrtnjak. Djeca su s odgojite-
ljicama zasadila razno povrće 
i prate njegov rast. Svakod-
nevno zalijevaju povrće, pra-
te napredak i bilježe svaku 
promjenu. Zajedno uče što je 
biljkama važno – prate ima li 
dovoljno sunca i vode, kakva 
je zemlja i temperatura zraka 

te promišljaju kako to utje-
če na rast biljaka. Cilj ove ak-
tivnosti je potaknuti djecu na 
promišljanje o zdravim pre-
hrambenim navikama, čovje-
kovom utjecaju na prirodu, ali 
i razvijati radne navike i osje-
ćaj odgovornosti - poručuju iz 
Dječjeg vrtića Bambi. 
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Nogometni klub Podra-
vac iz Svibovca Podravskog 
osnovan je 1953. godine, iako 
se neslužbeno igralo i koju 
godinu prije. Klub se trenu-
tačno natječe u Trećoj Žu-
panijskoj nogometnoj ligi 
Skupina Varaždin, djeluje u 
izuzetno dobrim uvjetima, 
ima opremljene prostorije i 
uređeno igralište, a slijedi i 

Povećan broj igrača u svim 
selekcijama NC Sračinec – Svibovec
Unutar Nogometnog 
centra došlo je i do 
kadrovskih promjena, 
a novi voditelj je 
Mihael Liber 

Natjecanje u LIgi nogometnih centar 
je počelo, a cilj je zadržati i poboljšati 

kvalitetu rada

U proteklom razdoblju, 
odnosno nakon završetka 
jesenskog dijela prvenstva 
Nogometni centar Sračinec 
– Svibovec je u svim selekci-
jama postigao odlične rezul-
tate, a naročito u selekcijama 
U-9 i U11. Nastavljeno je tre-
niranje u dvorani OŠ Sračinec 
te na otvorenom, odnosno 
na igralištima u Sračincu i Svi-
bovcu Podravskom.

Tijekom zimskog razdoblja 
nastavljeno je s aktivnostima, 
nastupima na raznim dvoran-
skim turnirima na području 
naše županije, Međimurske 
županije,te u susjednoj Slo-
veniji. Dobar i kvalitetan rad 
s djecom doveo je do toga 
da se povećao broj registrira-
nih igrača u svim selekcijama. 
U Nogometnom centru Sra-
činec – Svibovec posebno su 

Želja je osvojiti naslov i izboriti rang više
U Nogometnom 
centru je više od 
stotinu djece, koji su 
zalog za budućnost

uređenje pomoćnog igrališta, 
kako bi se zaokružila cjelina 
sportskog centra, sve uz ve-
liku pomoć Općine Sračinec. 
Svakako treba spomenuti 

Nogometni centar Sračinec 
Svibovec, u kojem je više od 
stotinu djece, koji su zalog za 
budućnost oba kluba u Opći-
ni Sračinec.

Cilj Nogometnog klu-
ba Podravac iz Svibovca Po-
dravskog je osvajanje prvog 
mjesta u nogometnoj sezo-
ni 2024/2025, a samim time i 
nastupanje u višem rangu na-
tjecanja. Uz seniorsku ekipu 
u sklopu Nogometnog kluba 
Podravac djeluju i veteran-
ska ekipa, igrači registrirani 
kroz Nogometni centar Srači-
nec-Svibovec te vjerni navija-
či “Blue Devils“.

- Zahvaljujemo se svima 
koji na bilo koji način dopri-
nose nogometnom klubu 
– rekao je potpredsjednik No-
gometnog kluba Podravac 
Žarko Španić.

ponosni na najmlađe, djecu 
do 6 godina starosti koji na-
stupaju na “”Limač turnirima” 
u sklopu Županijskog nogo-
metnog saveza Varaždin. 

U 2025. godini došlo je i 
do kadrovskih promjena unu-
tar Nogometnog  centra, pa 
je novi voditelj Mihael Liber, 
dobar poznavatelj i trener no-
gometa,sa završenim Kinezio-
loškim fakultetom i profesor na 

Srednjoj školi u Varaždinu, dok 
je koordinator trenera Nikola 
Petrić, dugogodišnji trener. 

Natjecanje u Ligi nogo-
metnih centara je počelo, 
a cilj je zadržati i poboljša-
ti kvalitetu rada, još povećati 

zainteresiranost djece za no-
gomet prezentacijama u vr-
tiću i Osnovnoj školi, zatim 
poboljšati uvjete i podići kva-
litetu treniranja kroz eduka-
ciju trenera i kroz nabavku 
razne opreme za treniranje. 

Plesačica Emili 
Šobak na svjetsko 

prvenstvo 
Emili Šobak, 
članica Ple-
snog kluba 
Takt sjajno je 
započela ovu 
godinu. Na pr-
venstvu Repu-
blike Hrvatske 
u latinskoa-
meričkim ple-
sovima koje 
je održano 12. 
i 13. travnja 
Emili je osvo-
jila naslov 
državne prva-
kinje u latin-
skoameričkim 
plesovima te 
će nastupiti na svjetskom prvenstvu 
koje će se održati 15. svibnja u Gruziji. 
Emili je učenica prvog razreda Druge 
gimnazije Varaždin, a u plesnim vo-
dama je već sedam godina. Treneri su 
joj Iva Risek i Nikola Oto. Sudjeluje na 
brojnim natjecanjima i prvenstvima, 
pa je tako prošle godine bila vicepr-
vakinja u standardnim, latinoamerič-
kim plesovima te kombinaciji svih 10 
plesova, dok je u finalu KUP-a Hrvat-
ske osvojila zlato u standardnim i la-
tinsko-američkim plesnovima.   

Erik Kovačić iz Sračinca učenik je OŠ 
Sračinec, a gimnastikom se bavi od svo-
je pete godine. Počeo je trenirati u Gi-
mnastičkom klubu Sračinec, 
ali nakon što je prepoznat 
njegov talent nastavio je tre-
nirati u Gimnastičkom klu-
bu Marijan Zadravec Macan 
u Čakovcu. Tamo već trenira 
devet godina pod budnim okom trenera 
Igora Križimskog, koji je zaslužan i za ka-
rijeru proslavljenog hrvatskog gimnasti-
čara i olimpijskog medaljaša Filipa Udea.  

Erik posljednjih pet godina nastupa 
na državnim natjecanjima i svake godi-
ne osvaja medalju u nekoj od disciplina. 
Ipak, najdraža mu je ona prva – medalja 

osvojena 2018. godine na parteru.  - To je 
bio moj prvi veći uspjeh i osjećaj koji ni-
kad neću zaboraviti - priznaje. 

Iako mu je parter prva lju-
bav, danas mu je najdraža 
sprava konj s hvataljkama. Nije 
ni čudo, jer mu je uzor upravo 
Filip Ude, najbolji hrvatski ko-
njaš, ali i svjetski prvak parteraš 

Artem Dolgopyat. Erik sanja da jednog 
dana i sam postane vrhunski gimnastičar 
poput njih. Pred njim je još mnogo izazo-
va, ali s obzirom na dosadašnje rezultate, 
jasno je da Erik Kovačić ne planira stati. 
Njegova sportska priča tek je počela, a iz 
Sračinca nam možda jednog dana stigne 
i novi olimpijski gimnastičar.

Erik Kovačić osvaja medalje 
i sanja velike snove

Erik se 
gimnastikom 
bavi od svoje 
pete godine

NK Sračinec: “Pokušat ćemo uhvatiti vodeću poziciju”  
- I dalje smo najmlađa ekipa 
u ligi čiji prosjek godina iznosi 
nešto malo iznad 18 godina - 
rekao je trener Liber 

Nogometni klub Sračinec trenutno se 
nalazi na trećem mjestu prvenstvene lje-
stvice 3. ŽNL Varaždin, sa zaostatkom od 
sedam bodova iza vodećeg. 

- U nastavku prvenstva cilj je odigra-
ti što bolje i pokušati uhvatiti vodeću 
poziciju. Daleko smo najmlađa ekipa u 
ligi čiji prosjek godina iznosi nešto malo 
iznad 18 godina i svi igrači su domaći, 
što je za seniore nevjerojatno i kao tre-
ner sam ponosan na to - rekao je trener 
Luka Liber. 

Najavio je kako je plan za sljedeću 
sezonu zadržati ovu mladu potentnu 
ekipu i pokušati implementirati nove 
mlade igrače iz omladinskog pogona 
u tu istu ekipu te tako nastaviti s ovim 
modelom rada.  - Taj model nam je i po-
kazao kako vrijedi uložiti trud u domaće 

mlade igrače jer su oni ti koji su vratili 
nogomet u Sračinec i publiku na uta-
kmice. Zahvalio bih se na podršci rodi-
teljima igrača, Upravi kluba, prijateljima 
kluba i naravno Općini Sračinec i načel-
niku Božidaru Novoselcu na podršci - re-
kao je Liber.
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Osijek je 11. i 12. ožujka bio 
domaćin Državnog prvenstva 
školskih sportskih društava u 
gimnastici, na kojem je sudje-
lovalo 19 ekipa iz cijele Hrvat-
ske. Među njima su se, nakon 
osam godina pauze, ponovno 
našle i gimnastičarke Osnovne 
škole Sračinec, koje su ostvari-
le zapažen nastup i osvojile 15. 
mjesto.

Ekipa u sastavu Maša Mar-
tinec, Korina Štefanec, Dora 
Frišćić, Lana Vrabec i Lau-
ra Skupnjak Hrman hrabro 
je predstavljala svoju školu, 
pokazujući trud, disciplinu i 
sportski duh. Voditeljica ekipe 
bila je učiteljica Đurđica Kovačić, dok je u ulozi predsjedni-
ka Tehničke komisije sudjelovao i njihov trener Damir Fotak, 
koji ih je marljivo pripremao za ovo prestižno natjecanje.

Natjecanje u Osijeku okupilo je najbolje školske ekipe iz 
cijele zemlje, a konkurencija je bila iznimno jaka. Ipak, dje-
vojke iz Sračinca uspjele su pokazati svoje gimnastičke 
vještine i steći dragocjeno iskustvo koje će im zasigurno po-
moći u budućim natjecanjima.

Sudjelovanje na državnom prvenstvu veliki je uspjeh za 
školu i ekipu, a ovaj plasman motivacija je za daljnji rad i na-
predak. Voditeljica Đurđica Kovačić izrazila je iznimno zado-
voljstvo nastupom ekipe u vrlo jakoj konkurenciji. Također, 
posebna zahvala ide ravnateljici škole Lidiji Valec koja je dje-
vojke opremila novim trikoima za nastup, dodatno pridoni-
jevši njihovom samopouzdanju i izgledu na natjecanju.

Gimnastičarke OŠ 
Sračinec na Državnom 

prvenstvu nakon 
osam godina

Maša, Korina, Dora, Lana i Laura osvojile su 
odlično, 15. mjesto i predstavile Sračinec

Na državnom 
prvenstvu 

sudjelovalo  
je 19 ekipa 

Na gimnastičkom prvenstvu 
sjajan uspjeh cura iz Sračinca! 

Gimnastičarke kluba Sračinec osvojile su sedam pojedinačnih zlatnih medalja, pet brončanih, dok 
su ekipno ostvarile iznimne rezultate s osvojena dva zlata, tri srebra i jednom  broncom

4. Otvoreno prvenstvo Sračinca u 
sportskoj gimnastici okupilo je 220 

mladih sportaša iz devet klubova

Glasnog navijanja 
nije nedostajalo 

Sračinec je krajem ožuj-
ka postao središte vrhun-
ske gimnastike! U sportskoj 
dvorani Osnovne škole Srači-
nec 29. ožujka održano je 4. 
Otvoreno prvenstvo Sračinca 
u sportskoj gimnastici koje je 
okupilo 220 mladih sportaša 
iz devet renomiranih gimna-
stičkih klubova, pružajući 
im priliku da pokažu svoje 

vještine, upornost i ljubav 
prema ovom sportu. 

Tko je sve stigao?
Natjecanje je svečano 

otvorio načelnik Općine 
Sračinec Božidar Novose-
lec, čime je naglasio podrš-
ku lokalne zajednice ovom 
važnom sportskom 
događaju. 

Dvorana je odjekivala zvu-
cima navijanja dok su natje-
catelji iz Gimnastičkog kluba 
Sračinec, Gimnastičkog klu-
ba Marijan Zadravec Ma-
can Čakovec, Gimnastičkog 
kluba Vindija Varaždin, Gi-
mnastičkog kluba Vinica, Gi-
mnastičkog kluba Koprivnica, 
Gimnastičkog kluba Brezovi-
ca, Gimnastičkog kluba Sisak, 

novih prijateljstava i razmje-
nu sportskih iskustava. Natje-
catelji su se okušali u različitim 
kategorijama, izvodeći preci-
zne i graciozne vježbe koje su 
ostavljale publiku bez daha.  

Čak sedam zlata
Posebno uspješne bile su 

gimnastičarke domaćeg klu-
ba Sračinec, koje su osvoji-
le čak sedam pojedinačnih 
zlatnih medalja, pet bronča-
nih, dok su ekipno ostvarile 
iznimne rezultate s osvojena 
dva zlata, tri srebra i jednom  
broncom. Ovi uspjesi rezul-
tat su predanog rada trenerâ i 
sportaša, koji neprestano po-
dižu ljestvicu kvalitete.

Događaj je protekao u od-
ličnoj atmosferi, zahvaljujući 
izvrsnoj organizaciji i velikoj 
podršci lokalne zajednice. 
Organizatori su se pobrinuli 
da sve protekne besprijekor-
no, omogućujući natjecate-
ljima da se fokusiraju na ono 

Gimnastičkog kluba Bjelovar 
i Školskog sportskog društva 
Una iz Hrvatske Kostajnice 
demonstrirali svoju spret-
nost i izdržljivost. Natjeca-
nje nije bilo samo prilika za 
natjecanje, već i za stvaranje 

najvažnije – sport i uživanje 
u gimnastici. Ovogodišnje, 4. 
Otvoreno prvenstvo Sračinca 
u sportskoj gimnastici još jed-
nom je potvrdilo svoj značaj 
u gimnastičkom kalendaru, a 
svi sudionici s nestrpljenjem 
iščekuju novo izdanje ovog 
nezaboravnog događaja. 
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Sračinec ima uspješne borce! Riječ 
je o članovima Fight Cluba Kovačić, 
koji osim u Varaždinu, radi i u Sračin-
cu, a to su Vito Lukačić, Hana Komes, 
Ante Kovačić, Mate Kovačić, Vito Flegar 
i Emanuel Šprem, koji je prošle godine 
bio viceprvak svijeta, dok je ove godine 
po četvrti put zaredom seniorski prvak 
Hrvatske. 

Tijekom ove godine članovi Fight 
Cluba Kovačić iz Sračinca sudjelovali su 
na nekoliko natjecanja. Na Prvenstvu 
Hrvatke za juniore i seniore u savate 
boksu 5. travnja u Čakovcu Fight Club 
Kovačić osvojio je titulu ekipnih prva-
ka Hrvatske, i to treći put zaredom u 

Šprem seniorski prvak Hrvatske, 
Lukačić i Kovačić zlatni i srebrni

Vito Lukačić i Mate Kovačić na Prvenstvu Hrvatske osvojili su zlato i broncu, a na najvećem 
savate turniru na svijetu, Budapest savate openu, Ante Kovačić i Vito Lukačić osvojili su zlato 

Na Prvenstvu Hrvatske  
za juniore i seniore u 

savate boksu  
Emanuel Šprem 
 postao je prvak  

Hrvatske, 
 dok je Hana Komes 

osvojila broncu 

Učenici OŠ Sračinec 
na “Zlatnoj nimfi” 

Noa Mandir i Ivor Sekulić, učenici OŠ 
Sračinec sudjelovali su na kulinar-
skom natjecanju “Zlatna Nimfa – Cro 
Kup Varaždin 2025.“ održanom 15. i 
16. travnja u Gospodarskoj školi Va-
raždin. Oni su bili dio učeničkih ti-
mova koji su se natjecali u kuhanju, 

U Varaždinu se održao 19. Obrtnički 
ulični sajam na kojem su obrtnici pre-
zentirali rad svojih vrijednih ruku. U 
okviru sajma održala se  i  humanitarna 

“Čarobne ruke” ujedinile kreativce

Frizerke udružile 
snage i - šišale!

Na 19. Obrtničkom uličnom 
sajmu u Varaždinu održana je 
humanitarna akcija iza koje 
stoji Lidija Pintarić iz Sračinca 

a sve pod “budnim okom” mentora, 
ali i zlatnih kuhara, među kojima su 
bili i Damir Crleni i Anđelko Levanić iz 
Sračinca. 

Inovativnost, stil i maštovi-
tost učenika i obrtnika došla 
je do punog izražaja 24. velja-
če u hotelu Turist na trećoj po 
redu modnoj reviji “Čarobne 
ruke“. Čak 120 modela proše-
talo je pistom na događanju 
koje je organiziralo Udruže-
nje hrvatskih obrtnika Varaž-
din, a svoje radove predstavili 
su budući i  modni dizajneri, 

modni tehničari, krojači, ga-
lanteristi, cvjećari te frizeri i 
kozmetičari. Idejna začetnica 
cijelog projekta Lidija Pintarić 
iz Sračinca istaknula je kako 
je cilj ovog događanja ujedi-
niti mlade, učenike obrtničkih 
zanimanja, obrtnike, strukov-
ne škole i obrtnička udruženja 
Varaždina i Županije.  - Učeni-
ke smo i ovaj put pozvali da 

- Cilj je ujediniti 
mlade, učenike 
obrtničkih zanimanja 
i obrtnička udruženja 
- istaknula je idejna 
začetnica projekta 
Lidija Pintarić

pokažu svoju kreativnost i sve 
što su naučili. Sudjeluju učeni-
ci iz ukupno devet zanimanja, 
pri čemu frizeri imaju mode-
le, dok većina ostalih učenika 
sama nosi svoje radove na pi-
sti, što je dobro za njihovo sa-
mopouzdanje, a vjerujemo i za 
ostajanje u struci.  Vidimo se 
sljedeće godine – poručila je 
Pintarić. 

kategoriji juniora i seniora, a uz osvo-
jenu titulu ekipnih prvaka u kategori-
ji kadeta osvojenu u veljači, Fight Club 
Kovačić apsolutni je prvak u svim uzra-
snim kategorijama. Na tom turniru sjaj-
ni su bili i borci iz Sračinca: titulu prvaka 
Hrvatske osvojio je Emanuel Šprem, 
dok je Hana Komes osvojila brončanu 
medalju. 

Članovi Fight Cluba Kovačić nastupi-
li su 22. veljače na Prvenstvu Hrvatske 
za kadete u savate boksu, na kojem je 
nastupilo preko stotinjak boraca. Titula 
ekipnih prvaka Hrvatske pripala je bor-
cima Fight Club Kovačić, a među osva-
jačima medalja su Vito Lukačić i Mate 
Kovačić: Vito se okitio zlatom, a Mate 
brončanom medaljom.

Borci iz Sračinca nastupili su i na naj-
većem savate turniru na svijetu: svjet-
skom kupu Budapest savate open. Na 
turniru je nastupilo 27 klubova iz 12 
zemalja, a Fight Club Kovačić osvojio 
je 10 zlatnih, 11 srebrenih i osam bron-
čanih medalja. Medaljama su se “okitili” 
i članovi Fight Cluba Kovačić iz Sračin-
ca: zlato su osvojili Ante Kovačić i Vito 
Lukačić.

Elegancija iz 
Sračinca

Na modnoj reviji “Čarob-
ne ruke” predstavila se di-
zajnerica Snježana Radev, 
vlasnica Modnog studija 
Brokat iz Sračinca. Na revi-
ja je predstavila 10-ak mo-
dela svečanih haljina. 

akcija, koju je prije dvije godine pokre-
nula Lidija Pintarić, predsjednica Sekcije 
frizera i ostalih djelatnosti za uljepšava-
nje. Ove je godine s Društvom multiple 
skleroze Varaždinske županije priredi-
la akciju –”Zajedno za ljepotu dobrote”, 
na kojoj je deset članica Sekcije, izrađi-
valo frizure, pletenice, šišalo zainteresi-
rane građane, bojalo obrve i trepavice, 
a prilozi koji su prikupljeni donirali su se 
Društvu multiple skleroze.

Uoči Uskrsa općinsko vod-
stvo organiziralo je prijem 
za 10-ak uspješnih učenika s 
područja općine te su ih tom 
prilikom prigodno nagradi-
li sa 100 eura. Nagrađeni su 
gimnastičarke Lana Vrabec, 
Maša Martinec, Korina Štefa-
nec, Dora Friščić, Laura Skup-
njak Hrman, plesačica Emili 
Šobak, Ena Plantak koja se na-
tjecala iz njemačkog jezika te 
borci iz Fight Cluba Kovačić: 
Hana Komes, Vito Lukačić i 
Emanuel Šprem. Nagrađeni 
su i mentori, Melita Košćak i 
Damir Fotak.   

– Mi se uvijek trudimo bri-
nuti za naše najuspješnije 

Općina nagradila uspješne učenike i sportaše  
- Znajte da smo 

uvijek tu i da ćemo 
vam pomoći da 

ostvarite sportske 
i životne snove - 
rekao je Lukačić

mještane, a posebno nam je 
drago da ovi mladi ljudi ostva-
ruju ovako zapažene rezulta-
te. Hvala djeci na njihovom 
trudu, a veliko hvala i njiho-
vim mentorima, koji su im po-
mogli u ostvarenju uspjeha 

– rekao je Božidar Novoselec, 
načelnik Općine Sračinec. 

Predsjednik Općin-
skog vijeća Krunoslav Lu-
kačić rekao je kako dobro 
zna koliko je vremena, tru-
da i novca potrebno da se 

ostvare ovakvi rezultati, s 
obzirom na to da je i sam 
otac dvojice sportaša. 

- U svoje ime i u ime Općin-
skog vijeća čestitam vam na 
uspjehu. Znajte da smo uvi-
jek tu za vas i da ćemo vam 
pomoći da ostvarite sportske 
i životne snove – rekao je za-
ključno Lukačić. 
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Uoči Božića u Domu kul-
ture održan je koncert Varaž-
dinskog vokalnog ansambla. 
Na programu je bilo 15 djela, 
glazbenih tema i songova iz 
filmova i serija koji su oduše-
vili publiku. 

– Bila je ovo prava glaz-
bena poslastica u kojoj smo 
svi uživali - rekao je načel-
nik Općine Sračinec Božidar 
Novoselec. 

U velikoj dvorani Doma 
kulture u Sračincu uoči božić-
nih blagdana održano je prvo 
izdanje nove manifestacije – 
Vokal Fest Sračinec. 

U organizaciji KUD-a Za-
vičaj Sračinec i uz pokrovi-
teljstvo Općine Sračinec, na 
ovom su se festivalu vokalnih 
sastava predstavila četiri zbo-
ra. Domaćini okupljeni u Mje-
šoviti vokalni sastav Acapella 
KUD-a Zavičaj Sračinec, ŽPS 
Lucerne Varaždin, Komor-
ni pevski zbor Vita Lendava, 
Slovenija te ŽVS Zipka Novi 
Marof.

– Ideja nam je bila okupiti 
u ovoj predivnoj dvorani naše 
prijatelje, pjevačice i pjevače 

Mješoviti vokalni sastav 
Acapella u prosincu je po-
novno pjevanjem oduševio 
štićenike obiteljskih domo-
va za starije u svom kraju. 
Sredinom prosinca proš-
le godine članovi Acapelle s 
voditeljicom maestrom Ja-
njom Knapić Omranloo obišli 
su obiteljske domove za sta-
re i nemoćne Liber i Seketin 
te pjevanjem prigodnih bo-
žićnih pjesama za nadolaze-
će blagdane unijeli su radost 
i veselje u srca štićenika ovih 

Raspjevani prosinac uz Acapellu

domova. – Za 10 godina na-
šeg rada, ova je godina bila 
plodonosna osvajanjem zlata 

na međunarodnom natjeca-
nju “Croatia cantat” i bron-
ce na Državnoj smotri malih 

vokalnih sastav - istaknuo je 
predsjednik KUD-a Zavičaj 
Sračinec Darko Auker.

Prvi Vokal Fest Sračinec: 
što reći, divna večer!

– Ideja nam je bila okupiti u ovoj predivnoj dvorani naše prijatelje, pjevačice i pjevače koji 
njeguju vokalnu glazbu. Ovo je prvo izdanje našeg novog festivala, nadamo se da će on postati 
tradicionalan - istaknuo je Auker 

Predivni glasovi 
ispunili su dvoranu 

Doma kulture

koji njeguju vokalnu glazbu. 
Ovo je prvo izdanje našeg 
novog festivala, nadamo se 
da će on postati tradiciona-
lan, hvala svim našim gostima 
koji su se odazvali i priredili 
nam ovako nezaboravnu ve-
čer – naglasio je Darko Auker, 
predsjednik KUD-a Zavičaj 
Sračinec.

Na rasporedu su bile 
mnogobrojne skladbe svje-
tovnog i vjerskog karaktera, 
a božićno vrijeme diktiralo i 
izvođenje brojnih božićnih 
napjeva.

– Što reći, divna večer u Sra-
čincu, predivni glasovi ispunili 
su ovu dvoranu. Hvala orga-
nizatorima i gostima, istinski 
smo uživali ovih sat i pol u 
njihovoj izvedbi - zahvalio se 
okupljenima i organizatorima 
prekrasne glazbene večeri na-
čelnik Božidar Novoselec.

Koncert za pamćenje u 
krcatom Domu kulture

Koncert Varaždinskog 
vokalnog ansambla 
oduševio je prepun 
Dom kulture, a na 
programu je bilo 15 
djlea, glazbenih tema 
i songova iz filmova i 
serija 

- Ponosan sam što je ovaj koncert 
dokazao da i u našoj sredini možemo 

uživati u vrhunskim kulturnim 
sadržajima - rekao je Lukačić 

capella, tj. samo glasom, če-
sto oponašajući zvukove in-
strumenata. No, ovaj put 
pridružili su im se i gosti, 
Ivana Penić Defar (violina), 
Karmen Antunović Blažek 
(harmonika) i Hrvoje Šenjug 
(gitara), koji su dodatno 
oplemenili izvedbu. Na veli-
kom platnu iza izvođača pri-
kazivani su isječci iz filmova 

uz glazbu. Varaždinski vokal-
ni ansambl nastupio je pod 
vodstvom maestra Milada 
Omranlooa, koji je velikim di-
jelom zaslužan za osmišljava-
nje ovog programa.

– Ponosan sam što je ovaj 
koncert dokazao da i u na-
šoj sredini možemo uživati 
u vrhunskim kulturnim sa-
držajima. Ovakvi događa-
ji obogaćuju svakodnevicu 
naših mještana i potiču dalj-
nji razvoj kulturne ponude 
naših sredina, – naglasio je 
predsjednik Općinskog vije-
ća Općine Sračinec Krunoslav 
Lukačić.

Posebnost Varaždinskog 
vokalnog ansambla je da 
skladbe pretežno izvode a 
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Dan udruga 14. lipnja
U Parku Velika graba 14. lipnja održat će se Dan udruga Op-
ćine Sračinec. - Cilj ove manifestacije, koja će se ove godi-
ne održati peti puta,  je okupljanje članova i članica udruga 
koje djeluju na području naše općine kako bi se malo bolje 
upoznali, podružili, razmijenili iskustva, ali možda i dogovo-
rili pokoju suradnju u budućnosti. U ovu manifestaciju uklju-
čene su sve udruge koje djeluju na našem području koje se 
predstavljaju rukotvorinama koje izrađuju njihovi članovi, 
predstavama, plesom, pa i kuhanjem. Drago mi je što Dan 
udruga raste iz godine u godinu te je postalo već tradicio-
nalno druženje na području naše općine - rekla je Stanka 
Miko, predsjednica Udruge žena “Preslica” koja je nositelj or-
ganizacije manifestacije, uz financijsku potporu Općine Sra-
činec. Organizatori su pripremili niz zabavnih i glazbenih 
programa, a i ove godine bit će održano natjecanje u kuha-
nju gulaša u kotliću.

3. “Srakarsko-svibovečki cener”  
Nakon što je prošle godine u sklopu Dana Miholja uspješno 
drugi puta organizirana atletska utrka “Srakarsko-sviboveč-
ki cener” u organizaciji Općine Sračinec i AK Varaždin, novi 
sportsko-rekreativni sadržaj već je postao tradicionalan. Utr-
ka okuplja veliki broj rekreativaca i trkača, ali i brojne mješta-
ne i navijače, nakon koje su se svi zajednički druže u Parku 
Velika graba. Iz Općine najavljuju kako se priprema treće iz-
danje “Srakarsko-svibovečkog cenera” uz Dane Miholja.  

Park Velika graba “živi”: 
predstave, ljetno kino... 

U Općini Sračinec vrijedi jedno pravilo: nije sve u asfaltu, va-
žan je - i sadržaj. Uređenjem Parka velika graba općinsko 
vodstvo postiglo je ono najvažnije, sportsko-rekreativne sa-
držaje za djecu, mlade, osobe srednjih godina, obitelji s dje-
com i starije mještane, ali i otvorila prostor za organiziranje 
drugih kulturno-umjetničkih, društvenih, sportskih i zabav-
nih sadržaja. I ove godine mještani Sračinca imat će priliku 
uživati u ljetnim kinima na otvorenom, kazališnim pred-
stavama za djecu i mlade, nastupima KUD-ova, glazbenim 
sadržajima.  

Prekrasni vrijeme “počasti-
lo” je sve koji su na Uskrsni po-
nedjeljak posjetili Park Velika 
graba u Sračincu. 

Ovaj moderno uređeni 
park nudi mnogobrojne mo-
gućnosti zabave i rekreacije 
za djecu i mlade, a tog je dana 
bio mjesto za predstavu, pje-
smu i veselje. 

U organizaciji Udruge Pre-
slica Sračinec, koju vodi Stan-
ka Miko, Dječjeg vrtića Bambi 
Sračinec te uz podršku Opći-
ne Sračinec, izvedena je pred-
stava “Priča za pet uz bolji 
svijet“, u kojoj su sudjelovala i 
okupljena djeca. 

Nakon predstave, djeca su 
u parku pronašla dva zeca, 
koji su im podijelili prigodne 
uskrsna poklone.

Dječje veselje ispunilo Park Velika graba
I na ovaj Uskrsni 
ponedjeljak mališani 
su uživali u već 
tradicionalnom 
programu uz 
predstavu, pjesmu i 
veselje 

Uskrsni Svibovec 
Uz Uskrs prigodno je “okićen” i Svibovec 
Podravski, za što su se pobrinuli člano-
vi KUD-a Benedikt i Udruge Črepičar. 
Uz kućicu koja je prigodno uređena u 
uskršnjem štihu, u središtu mjesta po-
stavljena je i velika pisanica, na kojoj su 
istaknuti motivi Svibovca Podravskog 
kakav je nekad bio i motivi koji su obiljež-
je tog naselja poput mlina na Dravi, kapele 
sv. Benedikta, starinske kuće...  

Mališani oslikali veliku pisanicu 
Mališani Dječjeg vrtića Bambi Sračinec bila su vrijedna u pri-
premama za Uskrs. U svojim su prostorijama oslikala veliku 
uskrsnu pisanicu, koja je postavljena u blizini općinske zgra-
de u centru Sračinca. Svaka čast! 
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Glas Općine Sračinec broj 29 / svibanj 2025.

I ove će se godine održa-
ti tradicionalna biciklijada i 
to 10. svibnja! Riječ je o ma-
nifestaciji koja se organizira 
uz Dan obitelji, na inicijativu 
Ženske inicijative HNS-a u su-
radnji s osnovnom školom, 
dok ju financijski podupire 
Općina Sračinec.

Okupljanje sudionika bit će 
ispred Doma kulture Sračinec, 
odakle biciklisti kreću kroz 
Sračinec, pokraj Parka Velika 

Vinski park ponovno u 
Velikoj grabi

Ne propustite biti 
dio ove vinske priče - 
vrhunskog vina, hrane 
i zabave 7. lipnja

Vinski park i ove će godine okupiti 
respektabilna imena domaće vinske scene

Nakon prošlogodišnjeg izu-
zetno uspješnog debija, mani-
festacija Vinski park ponovno 
dolazi u srce Parka Velika gra-
ba, i to u subotu, 7. lipnja! 

Ljubitelji vina, dobre hra-
ne i zabave ponovno će moći 
uživati u jedinstvenom spoju 
hedonizma i druženja. Vinski 
park organizira se na inicijati-
vu Mateje Ivančić, strastvene 
zaljubljenice u vino, koja će i 
ove godine okupiti respekta-
bilna imena domaće vinske 
scene. Posjetitelje očekuje 
niz vrhunskih etiketa koje će 
predstaviti renomirani vina-
ri. Vina će biti dostupna po 
pristupačnim cijenama, uz 
naglasak na uživanje i istraži-
vanje lokalne vinske ponude.

Svi na bicikle 10. svibnja! 

- Protekle godine savrše-
no smo uklopili datum odr-
žavanja ove manifestacije u 
okvire održavanja Europskog 
prvenstva u nogometu, gdje 
smo program obogatili stand 
up nastupom, DJ-em, Paint 
and wine radionicom, ali i iz-
vrsnom hranom koju su pri-
premali domaći ugostitelji 

- istaknula je Ivančić i dodala 
kako Vinski park ima ambici-
ju postati tradicionalno oku-
pljanje i dodatno obogatiti 
Park Velika graba kao prostor 
za stvaranje jedinstvenih i 

nezaboravnih događaja.  Sto-
ga, ne propustite priliku biti 
dio ove vinske priče – jer su-
bota, 7. lipnja, rezervirana je 
za vino, hranu, umjetnost i 
dobru zabavu! 

najmlađi sudionici uživati u 
igrama, poput graničara, “ža-
bica” i slično. 

Iz Općine pozivaju mješta-
ne da se uključe, a roditelje 
podsjećaju da ne zaborave na 
zaštitne kacige za svoju djecu. 
Promet će regulirati djelatnici 
PU varaždinske. Prošle je go-
dine u biciklijadi sudjelovalo 
preko 250 biciklista, a očeku-
je se da će ove godine biti još 
i više. 

graba i vrtića prema Svibov-
cu Podravskom. Cilj je oba-
la starog korita rijeke Drave, 

gdje će za sve sudionike biti 
osiguran topli obrok, okrje-
pa i prigodne majice, dok će 


